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※ 本資料に掲載されているデータは、公販ファンド（ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、
公社債投信等を除いた公募投信）を対象ユニバースとしています。

※ 当月データは全て速報値であり、翌月以降の資料において確報値に洗い替える場合が
あります。

※ 本資料に掲載されている分類は、弊社が独自に分類したものです。
詳細は巻末の留意事項をご参照ください。
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1 ファンド分類別パフォーマンス動向
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1月の各資産のパフォーマンスは、株式資産が上昇、債券資産が下落となった。株式資産では、エマージング株式および国内株式が上昇
し、外国株式はおおむね横ばいで推移した。債券資産は、日本・米国の長期金利上昇を受けて軟調となった。

月次パフォーマンス（ファンド分類別）

各資産のリターン順位の推移｜過去12ヵ月分の月次、直近3ヵ月・直近6ヵ月・1年間

リターン
上位

リターン
下位 ※ 各資産のリターンは、ＭＡＢ投信指数「ＭＡＢ－ＦＰＩ(Fund Performance Index)」を使用。詳細は巻末の留意事項をご参照ください。
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2025年2月 2025年3月 2025年4月 2025年5月 2025年6月 2025年7月 2025年8月 2025年9月 2025年10月 2025年11月 2025年12月 2026年1月 直近3ヵ月 直近6ヵ月 直近12ヵ月

国内REIT
エマージング

株式
国内REIT 外国株式

エマージング
株式

外国株式 国内株式
エマージング

株式
国内株式 国内REIT 外国株式

エマージング
株式

エマージング
株式

国内株式 国内株式

0.53 1.45 1.49 7.18 5.03 5.52 4.37 5.89 10.91 3.38 2.01 5.24 6.24 26.45 33.64

国内債券 外国債券 国内株式
エマージング

株式
外国株式 国内REIT 国内REIT 国内株式

エマージング
株式

外国REIT
エマージング

株式
国内株式 国内株式

エマージング
株式

エマージング
株式

-0.68 1.03 0.83 5.92 4.75 4.92 3.88 4.22 8.57 3.19 1.3 5.22 4.82 21.05 32.18

外国REIT
エマージング

債券
国内債券 国内株式 国内株式 外国REIT 外国株式 外国株式 外国株式

エマージング
債券

エマージング
債券

外国REIT 外国株式 外国株式 国内REIT

-1.12 0.39 0.58 5.13 3.88 4.02 0.78 3.69 5.83 2.45 0.95 0.36 3.59 14.57 21.19

ハイイールド
債券

国内REIT 外国債券 外国REIT 国内REIT
エマージング

株式
外国REIT

エマージング
債券

エマージング
債券

外国債券 国内株式 外国株式
エマージング

債券
エマージング

債券
外国株式

-1.25 -0.38 -1.78 4.28 2.79 3.38 0.6 2.61 4.57 2.09 0.82 0.01 3.29 11.17 18.82

外国債券 国内債券
エマージング

債券
エマージング

債券
エマージング

債券
エマージング

債券
エマージング

債券
外国債券 外国債券

ハイイールド
債券

外国債券
エマージング

債券
外国REIT 国内REIT

エマージング
債券

-1.97 -0.98 -2.77 2.42 2.7 3.29 0.31 1.9 3.84 1.68 0.45 -0.13 2.92 8.71 15.23

エマージング
株式

国内株式 外国株式 国内REIT 外国債券
ハイイールド

債券
ハイイールド

債券
外国REIT

ハイイールド
債券

外国株式
ハイイールド

債券
外国債券 国内REIT 外国REIT 外国債券

-2.06 -1.55 -4.25 1.7 2.44 3.07 -0.09 1.84 2.81 1.54 0.42 -0.91 1.9 8.21 9.41

エマージング
債券

ハイイールド
債券

エマージング
株式

外国債券
ハイイールド

債券
国内株式 外国債券

ハイイールド
債券

外国REIT
エマージング

株式
国内REIT

ハイイールド
債券

外国債券 外国債券 外国REIT

-2.26 -1.58 -4.44 0.54 2.44 2.45 -0.25 1.81 2.63 -0.35 -0.04 -1.14 1.61 7.26 6.91

国内株式 外国REIT
ハイイールド

債券
ハイイールド

債券
外国REIT 外国債券 国内債券 国内REIT 国内REIT 国内債券 外国REIT 国内債券

ハイイールド
債券

ハイイールド
債券

ハイイールド
債券

-4.85 -2.85 -5.31 0.38 0.53 1.81 -0.31 0.3 2.39 -1.14 -0.62 -1.26 0.94 5.57 2.96

外国株式 外国株式 外国REIT 国内債券 国内債券 国内債券
エマージング

株式
国内債券 国内債券 国内株式 国内債券 国内REIT 国内債券 国内債券 国内債券

-5.21 -3.56 -5.69 -1.27 0.52 -1.01 -0.89 -0.11 0.15 -1.19 -1.25 -1.39 -3.6 -3.85 -6.57
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累計パフォーマンス（ファンド分類別）

※ 各資産のリターンにつき、36ヵ月前を100として指数化したもの。
※ 各資産のリターンは、ＭＡＢ投信指数「ＭＡＢ－ＦＰＩ(Fund Performance Index)」を使用。詳細は巻末の留意事項をご参照ください。
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リスクリターン・マップ（ファンド分類別）

6

※ 各資産のリスク・リターンは、ＭＡＢ投信指数「ＭＡＢ－ＦＰＩ(Fund Performance Index)」を使用。詳細は巻末の留意事項をご参照ください。
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2 投信マーケット概況（全体編）
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設定額
（百万円）

1 あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２６－０１ あおぞら 30,048 複合資産
2 あおぞら・新グローバル・プレミアム・ファンド（当初漸増期間付、限定追加型）２０２６－０１ あおぞら 8,236 複合資産
3 インターナショナル・オポチュニティ・ファンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 6,131 外国株式
4 楽天・ゴールド・ファンド（ヘッジなし） 楽　天 5,066 その他
5 楽天・プラチナ・ファンド（ヘッジなし） 楽　天 2,717 その他
6 楽天・ゴールド・ファンド（ヘッジあり） 楽　天 1,404 その他
7 ニッセイ米国株式ブースト戦略Ｆ（毎月決算・予想分配金提示型） ニッセイ 388 外国株式
8 ニッセイ／ＦＯＬＩＯねらってそなえる日経２２５ ニッセイ 197 国内株式
9 ハイベータ日本株フォーカス・ファンド 大　和 99 国内株式

10 アライアンスＢ・世界（除く米国）優良株投信（年２回決算型） アライアンス 80 外国株式

順位 ファンド名 投信会社 分類
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1月の新規設定は14本と前月（30本）から減少し、設定額も約540億円と前月（約620億円）から減少した。

1月の新規設定ファンド動向

新規設定本数・設定額ともに減少

当月は設定本数・設定額ともに減少した。

新規設定額1位は限定追加型の「あおぞら・新グローバル
分散ファンド（限定追加型）２０２６－０１」となった。
加えて、コモディティファンドでは、金価格への連動を目
指すファンドのほか、プラチナ価格への連動を目指すファ
ンドも設定された。

新規設定額上位10ファンド

※ETF、SMA専用、公社債投信等を除いた公募投信。設定額は、設定日の純資産額。なお、1百万円未満は0と表記。 

ファンド分類別の設定本数（折れ線グラフ︓右軸）・設定額（棒グラフ︓左軸）推移当月の注目ポイント

新規設定ファンドに見る投資分散ニーズ

新規設定額上位10ファンドのうち、「外国株式」ファンド
は3本がランクインした。このうち、「インターナショナ
ル・オポチュニティ・ファンド」および「アライアンス
Ｂ・世界（除く米国）優良株投信」は、米国を除く世界の
株式に投資するファンドである。

「外国株式」ファンドに投資する層の多くは、既に米国株
式や全世界株式に投資するファンドをコア資産として保有
していると推察される。米国を除く世界株式ファンドの設
定は、米国偏重となりやすいポートフォリオの分散を図る
サテライト資産としての需要を捉えた動きと考えられる。

ファンドアナリストの視点

8
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資金流出入額 直近3ヵ月の
2026/1 流出入合計額
（百万円） （百万円）

1 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー） 三菱ＵＦＪ 外国株式 589,022 1,071,581
2 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ 外国株式 294,777 588,121
3 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし） ピクテ その他 119,445 198,760
4 インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 外国株式 107,969 380,686
5 フィデリティ・グロース・オポチュニティ・ファンド Ｄ フィデリティ 外国株式 98,923 302,302
6 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・ゴールドファンド（ヘッジなし） ＳＢＩ その他 67,526 93,465
7 三菱ＵＦＪ純金ファンド 三菱ＵＦＪ その他 47,714 108,524
8 ＲＯＢＯＰＲＯファンド ＳＢＩ岡三 複合資産 47,553 114,727
9 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内株式（ＴＯＰＩＸ） 三菱ＵＦＪ 国内株式 45,786 81,174
10 楽天・プラス・オールカントリー株式インデックス・ファンド 楽　天 外国株式 45,033 95,325

順位 ファンド名 投信会社 分類
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1月の資金流出入は、約2兆4,710億円の資金流入超と、前月と比べ流入額は増加した。（前月は、約1兆3,340億円の流入超）。
資産別では、「外国株式」（約1兆7,590億円）、「国内株式」（約3,310億円）、「その他」（約2,780億円）の順に資金を集めた。資金流出では、
「エマージング株式」（約380億円）、「外国ＲＥＩＴ」（約360億円）、「外国債券」（約230億円）の順に資金が流出した。

1月の資金流出入動向

資金流入超過額が大幅増

「外国株式」は約1兆7,590億円の流入超となり、前月（約
9,810億円の流入超）から大幅に増加した。

「国内株式」は約3,310億円の流入超と、前月（約1,820億
円の流入超）から増加した。また、金関連ファンドが含まれ
る「その他」も約2,780億円の流入超と、前月（約860億円
の流入超）から増加した。

流入額上位10ファンド（公販ファンド）

ファンド分類別 月間流出入額推移（公販ファンド）当月の注目ポイント

金と国内株式にも資金流入が拡がる

当月の大幅な資金流入超過額の増加は、昨年1月と同様に今
年分のNISA枠の利用開始に伴う年初の一括購入が寄与した
と推察される。

昨年1月と比較すると、「外国株式」の流入超過額は引き続
き高水準を維持している。また、「国内株式」や金関連ファ
ンドを含む「その他」は昨年同月から流入超過額が大きく増
加している。財政拡大期待を受けた国内株式の上昇や、地政
学リスクの高まりによる金価格の高騰を背景に、投資家の
ニーズが「外国株式」以外の資産にも拡がっていることがう
かがえる。

ファンドアナリストの視点

9
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1月の新規設定は14本と前月（30本）から減少し、設定額も約540億円と前月（約620億円）から減少した。

新規設定ファンドの推移

10
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販売手数料 運用管理
（上限） 費用
（%） （%）

1 － － あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２６－０１ あおぞら 30,048 複合資産 2026/01/30 2.750 1.100 1 あおぞら銀行、山形銀行、大垣共立銀行 他

2 － 〇 あおぞら・新グローバル・プレミアム・ファンド（当初漸増期間付、限定追加型）２０２６－０１ あおぞら 8,236 複合資産 2026/01/30 2.750 0.836 1 あおぞら銀行、南都銀行、百十四銀行 他

3 － 〇 インターナショナル・オポチュニティ・ファンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 6,131 外国株式 2026/01/23 3.300 1.848 1 みずほ銀行、明和證券

4 － 〇 楽天・ゴールド・ファンド（ヘッジなし） 楽　天 5,066 その他 2026/01/21 0.000 0.193 1 楽天証券

5 － 〇 楽天・プラチナ・ファンド（ヘッジなし） 楽　天 2,717 その他 2026/01/21 0.000 0.264 1 楽天証券

6 － 〇 楽天・ゴールド・ファンド（ヘッジあり） 楽　天 1,404 その他 2026/01/21 0.000 0.193 1 楽天証券

7 － － ニッセイ米国株式ブースト戦略Ｆ（毎月決算・予想分配金提示型） ニッセイ 388 外国株式 2026/01/30 3.300 1.348 12 あかつき証券、大熊本証券

8 － 〇 ニッセイ／ＦＯＬＩＯねらってそなえる日経２２５ ニッセイ 197 国内株式 2026/01/30 3.300 1.089 1 ＳＢＩ証券、三菱ＵＦＪ信託銀行

9 － 〇 ハイベータ日本株フォーカス・ファンド 大　和 99 国内株式 2026/01/26 3.300 1.573 1 大和証券

10 － 〇 アライアンスＢ・世界（除く米国）優良株投信（年２回決算型） アライアンス 80 外国株式 2026/01/30 3.300 1.650 2 三菱ＵＦＪ信託銀行

11 － － アライアンスＢ・世界（除く米国）優良株投信（毎月決算・予想分配金提示型） アライアンス 80 外国株式 2026/01/30 3.300 1.650 12 三菱ＵＦＪ信託銀行

12 － 〇 ｉＦｒｅｅＨＯＬＤ日本国債２０４５（３・９月定期分配型） 大　和 10 国内債券 2026/01/09 0.000 0.127 2 ＳＢＩ証券、楽天証券、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

13 － － ＤＣ米国株式（高配当）インデックスファンド アモーヴァ 10 外国株式 2026/01/09 0.000 0.160 1 

14 － － ニッセイ米国株式ブースト戦略Ｆ・為替リスク限定型（毎月決算・予想分配金提示型） ニッセイ 5 外国株式 2026/01/30 3.300 1.348 12 あかつき証券、大熊本証券

順位
新NISA

つみたて
投資枠

成長
投資枠

分類 設定日 決算
回数

主な販売先ファンド名 投信会社 設定額
（百万円）

2026年1月 新規設定ファンド

※ＥＴＦ、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信。設定額は、設定日の純資産額。なお、1百万円未満は0と表記。 
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1月の資金流出入は、約2兆4,710億円の資金流入超と、前月と比べ流入額は増加した。（前月は、約1兆3,340億円の流入超）。資産別では、「外国
株式」（約1兆7,590億円）、「国内株式」（約3,310億円）、「その他」（約2,780億円）の順に資金を集めた。資金流出では、「エマージング株
式」（約380億円）、「外国ＲＥＩＴ」（約360億円）、「外国債券」（約230億円）の順に資金が流出した。

ファンド分類別 月間流出入額推移
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1月の資金流出入は、「アクティブ」が約5,410億円の資金流入超、「パッシブ」が約1兆9,290億円の資金流入超となった。

アクティブ/パッシブ別 月間流出入額推移
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1月の決算回数別の資金流入は、「1回」（約2兆810億円）、「12回」（約1,620億円）、「2回」（約1,090億円）、「4回」（約
830億円）、「6回」（約360億円）の順に資金を集めた。

決算回数別 月間流出入額推移
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販売手数料 運用管理 純資産額 流出入額 直近3ヵ月の

（上限） 費用 2026/1/30 2026/1 流出入合計額

（%） （%） （百万円） （百万円） （百万円）

1 〇 〇 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー） 三菱ＵＦＪ 外国株式 2018/10/31 0.000 0.058 1 9,726,722 589,022 1,071,581 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

2 〇 〇 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ 外国株式 2018/07/03 0.000 0.081 1 10,038,800 294,777 588,121 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

3 － 〇 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし） ピクテ その他 2019/09/19 2.200 0.539 1 1,149,473 119,445 198,760 三井住友銀行、あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

4 － － インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 外国株式 1999/01/07 3.300 1.903 12 3,192,782 107,969 380,686 三井住友銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

5 － － フィデリティ・グロース・オポチュニティ・ファンド Ｄ フィデリティ 外国株式 2023/03/29 3.300 1.645 12 827,023 98,923 302,302 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、大和証券 他

6 － 〇 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・ゴールドファンド（ヘッジなし） ＳＢＩ その他 2023/06/08 0.000 0.064 1 339,089 67,526 93,465 ＳＢＩ証券、松井証券、マネックス証券 他

7 － 〇 三菱ＵＦＪ純金ファンド 三菱ＵＦＪ その他 2011/02/07 1.100 0.550 1 998,941 47,714 108,524 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、ＳＢＩ証券 他

8 － 〇 ＲＯＢＯＰＲＯファンド ＳＢＩ岡三 複合資産 2023/12/28 3.300 1.562 2 278,415 47,553 114,727 ＳＢＩ証券、富山第一銀行、愛媛銀行 他

9 〇 〇 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内株式（ＴＯＰＩＸ） 三菱ＵＦＪ 国内株式 2017/02/27 0.000 0.143 1 519,203 45,786 81,174 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、ＳＢＩ証券 他

10 〇 〇 楽天・プラス・オールカントリー株式インデックス・ファンド 楽　天 外国株式 2023/10/27 0.000 0.056 1 666,865 45,033 95,325 楽天証券

11 〇 〇 ｉＦｒｅｅＮＥＸＴ ＦＡＮＧ＋インデックス 大　和 外国株式 2018/01/31 0.000 0.776 1 998,410 44,928 127,688 ＳＢＩ証券、ＳＭＢＣ日興証券、ちばぎん証券 他

12 〇 〇 楽天・プラス・Ｓ＆Ｐ５００インデックス・ファンド 楽　天 外国株式 2023/10/27 0.000 0.077 1 874,804 40,770 92,121 楽天証券

13 － － ＷＣＭ世界成長株厳選ファンド（予想分配金提示型） 朝日ライフ 外国株式 2021/10/13 3.300 1.958 12 223,648 38,323 88,930 東洋証券、リテラ・クレア証券、極東証券 他

14 － 〇 グローバル・ロボティクス株式Ｆ（年２回） アモーヴァ 外国株式 2015/08/31 3.850 1.936 2 662,125 33,198 34,114 三井住友信託銀行、三菱ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

15 － － あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２６－０１ あおぞら 複合資産 2026/01/30 2.750 1.100 1 30,048 30,048 30,048 あおぞら銀行、山形銀行、大垣共立銀行 他

16 － 〇 ニュートン・パワー・イノベーション・ファンド（ヘッジなし） 三井住友ＤＳ 外国株式 2024/10/28 3.300 1.793 1 491,899 29,246 106,216 ＳＭＢＣ日興証券、木村証券、岡三証券 他

17 － 〇 フィデリティ・グロース・オポチュニティ・ファンド Ｂ フィデリティ 外国株式 2023/03/29 3.300 1.645 1 440,466 26,212 114,009 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、大和証券 他

18 － 〇 ハイベータ日本株フォーカス・ファンド 大　和 国内株式 2026/01/26 3.300 1.573 1 25,943 25,796 25,796 大和証券

19 － － Ｔｒａｃｅｒｓ ＮＡＳＤＡＱ１００ゴールドプラス アモーヴァ 複合資産 2025/01/24 0.000 0.219 1 198,860 24,048 45,129 ＳＢＩ証券、マネックス証券、楽天証券 他

20 － 〇 ゴールド・ファンド（為替ヘッジなし） アモーヴァ その他 2017/07/31 2.200 0.407 1 265,832 23,052 40,525 三井住友信託銀行、ＳＢＩ証券、東海東京証券 他

21 － － 資本効率化フォーカス・ジャパン 三井住友ＤＳ 国内株式 2025/12/10 3.300 1.573 1 84,926 22,630 82,002 ＳＭＢＣ日興証券

22 〇 〇 たわらノーロード先進国株式 ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 2015/12/18 0.000 0.099 1 1,097,983 22,605 45,050 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、ＳＢＩ証券 他

23 〇 〇 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（除く日本） 三菱ＵＦＪ 外国株式 2018/03/19 0.000 0.058 1 980,829 21,918 47,065 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、楽天証券 他

24 － 〇 東京海上・宇宙関連株式ファンド（為替ヘッジなし） 東京海上 外国株式 2018/09/12 3.300 1.843 2 355,177 21,891 46,876 ＳＢＩ証券、百五証券、松井証券 他

25 － 〇 グローバル・ロボティクス株式Ｆ（１年決算） アモーヴァ 外国株式 2015/08/31 3.850 1.936 1 576,093 21,351 28,755 三菱ＵＦＪ銀行、三井住友銀行 他

26 〇 〇 ｉＦｒｅｅ Ｓ＆Ｐ５００インデックス 大　和 外国株式 2017/08/31 0.000 0.198 1 630,163 20,827 46,549 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

27 － 〇 ブラックロック・ゴールド・ファンド ブラックロック 外国株式 2003/02/25 3.300 2.200 1 94,732 20,801 27,502 三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行 他

28 － 〇 ニッセイ・Ｓ米国グロース株式メガ１０インデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 外国株式 2025/11/04 0.000 0.385 1 52,808 20,598 53,747 楽天証券、マネックス証券、ＳＢＩ証券 他

29 － 〇 ニッセイＮＡＳＤＡＱ１００インデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 外国株式 2023/03/31 0.000 0.204 1 433,515 19,697 32,052 三菱ＵＦＪ銀行、ＳＢＩ証券、楽天証券 他

30 － 〇 ＴＲプライスキャピタル・アプリシエーション・ファンド Ｂ（ヘッジなし） Ｔロウプライス 複合資産 2025/11/14 3.300 1.238 1 243,608 18,904 245,600 みずほ証券

順位
新NISA

つみたて
投資枠

成長
投資枠

主な販売会社分類 設定日 決算
回数

ファンド名 投信会社

2026年1月 流入額上位30ファンド
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販売手数料 運用管理 純資産額 流出入額 直近3ヵ月の

（上限） 費用 2026/1/30 2026/1 流出入合計額

（%） （%） （百万円） （百万円） （百万円）

1 － － あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２４－０４ あおぞら 複合資産 2024/04/24 2.750 0.880 1 33,732 -41,587 -43,229 あおぞら銀行、神奈川銀行、北九州銀行 他

2 － － あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２４－０７ あおぞら 複合資産 2024/07/31 2.750 0.880 1 21,104 -26,670 -27,395 あおぞら銀行、おきぎん証券、ぐんぎん証券 他

3 － － あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２４－０１ あおぞら 複合資産 2024/01/31 2.750 1.100 1 10,514 -24,104 -25,139 あおぞら銀行、おきぎん証券 他

4 － 〇 グローバル・エクスポネンシャル・イノベーション・ファンド アモーヴァ 外国株式 2021/04/26 3.300 0.963 1 261,864 -18,240 -52,695 みずほ銀行、みずほ証券、岩井コスモ証券 他

5 － 〇 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｂ アライアンス 外国株式 2006/05/25 3.300 1.727 2 1,806,419 -17,675 -47,678 三井住友銀行、あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

6 － 〇 グローバルＥＳＧハイクオリティ成長株式ファンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 2020/07/20 3.300 1.848 1 1,013,498 -12,091 -40,152 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

7 － － アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 外国株式 2014/09/16 3.300 1.727 12 3,286,792 -11,959 -19,303 あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

8 － 〇 グローバル・プロスペクティブ・ファンド アモーヴァ 外国株式 2019/06/28 3.300 0.858 1 341,735 -10,853 -32,718 みずほ銀行、みずほ証券、岩井コスモ証券 他

9 － 〇 ダイワ・ダイナミック・インド株ファンド 大　和 エマージング株式 2007/12/26 3.300 1.848 2 225,612 -10,011 -23,505 大和証券、名古屋銀行、ぐんぎん証券 他

10 － 〇 ＨＳＢＣインド・インフラ株式オープン ＨＳＢＣ エマージング株式 2009/10/01 3.850 2.090 1 274,396 -9,171 -26,840 三井住友銀行、安藤証券、ＳＢＩ証券 他

11 － 〇 フィデリティ・世界割安成長株投信 Ｂ（為替ヘッジなし） フィデリティ 外国株式 2020/03/23 3.300 1.650 1 949,099 -7,502 -31,560 三菱ＵＦＪ銀行、野村證券、ＯＫＢ証券 他

12 － 〇 デジタル・トランスフォーメーション株式ファンド アモーヴァ 外国株式 2020/07/31 3.300 1.799 1 229,462 -7,478 -26,283 三井住友銀行、三井住友信託銀行 他

13 － － ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 外国ＲＥＩＴ 2004/07/21 3.300 1.672 12 657,213 -7,325 -18,570 みずほ銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行 他

14 － － ダブル・ブレイン 野　村 その他 2018/11/09 3.300 0.913 1 125,472 -7,244 -16,877 三井住友銀行、静銀ティーエム証券、水戸証券 他

15 － 〇 野村インド株投資 野　村 エマージング株式 2005/06/22 3.300 2.200 1 400,185 -6,720 -16,196 野村證券、佐賀銀行、きらぼしライフデザイン証券 他

16 － － ｉＦｒｅｅ レバレッジＮＡＳＤＡＱ１００ 大　和 その他 2018/10/19 2.200 0.990 1 265,996 -6,563 -14,747 ＳＢＩ証券、楽天証券、岡三証券 他

17 － 〇 投資のソムリエ ＡＭ－Ｏｎｅ 複合資産 2012/10/26 3.300 1.540 2 230,091 -5,904 -23,803 みずほ銀行、楽天証券、ＳＢＩ証券 他

18 － 〇 半導体関連世界株式戦略ファンド 三井住友トラスト 外国株式 2023/07/31 3.300 1.166 1 302,359 -5,377 -20,410 ＳＭＢＣ日興証券、丸八証券、大東銀行 他

19 － 〇 ＭＳグローバル・プレミアム株式オープン（ヘッジなし） 三菱ＵＦＪ 外国株式 2012/02/17 3.300 1.980 1 336,175 -5,260 -16,420 三菱ＵＦＪ銀行 他

20 － 〇 米国好配当リバランスオープン（年４回決算型） ＳＢＩ岡三 外国株式 2023/10/25 3.300 1.287 4 31,648 -5,120 -10,804 岡三証券、野畑証券、三晃証券 他

21 － 〇 グローバル・ヘルスケア＆バイオ・ファンド 三菱ＵＦＪ 外国株式 2004/02/27 3.300 2.420 2 235,831 -5,098 -26,011 三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行 他

22 － 〇 ファンドスミス・グローバル・エクイティ・ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 2021/12/22 3.300 0.908 1 286,288 -4,808 -15,261 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

23 － － 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 外国ＲＥＩＴ 2004/09/30 3.300 1.683 12 313,155 -4,693 -13,441 三菱ＵＦＪ銀行、みずほ銀行、みずほ信託銀行 他

24 － － 野村米国ブランド株投資（アジア通貨）毎月分配型 野　村 外国株式 2011/03/23 3.300 1.023 12 22,602 -4,383 -5,784 野村證券、四国アライアンス証券 他

25 － 〇 Ｏｎｅピュア・インド株式ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ エマージング株式 2006/05/31 3.300 1.210 1 190,691 -4,360 -13,913 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、みずほ証券 他

26 － 〇 マニュライフ・円ハイブリッド債券インカム・ファンド（年１回決算） マニュライフ 国内債券 2019/10/25 2.200 0.770 1 77,354 -4,293 -9,028 三井住友銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

27 － － フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 外国ＲＥＩＴ 2003/12/09 3.850 1.540 12 703,226 -4,245 -8,193 三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行 他

28 － － アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｃ アライアンス 外国株式 2014/09/16 3.300 1.727 12 209,929 -4,176 -11,956 あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

29 － 〇 ＧＳフューチャー・テクノロジー・リーダーズ Ｂ Ｇ　Ｓ 外国株式 2020/02/25 3.300 1.788 2 219,738 -4,049 -4,099 野村證券、岡三証券、百五証券 他

30 － － ダブル・ブレイン（ブル） 野　村 その他 2021/03/03 3.300 0.913 1 52,883 -3,966 -7,867 三井住友銀行、ＳＢＩ証券、むさし証券 他

順位
新NISA

ファンド名 投信会社 設定日 決算
回数つみたて

投資枠
成長

投資枠
分類 主な販売会社

2026年1月 流入額下位30ファンド

16



© The  M i t sub i sh i  As se t  B ra i n s  Company ,  L im i t ed

1月の純資産額は、約141兆4,450億円と前月（約137兆7,560億円）から増加した。資産別では、「外国株式」（約84兆3,930億
円）、「国内株式」（約16兆3,000億円）、「複合資産」（約15兆2,790億円）の順となった。

ファンド分類別 純資産額推移
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1月の純資産額は、「アクティブ」が約77兆7,840億円、「パッシブ」が約63兆6,610億円となった。

アクティブ/パッシブ別 純資産額推移

18
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1月の決算回数別の純資産額は、「1回」（約95兆4,130億円）、「12回」（約23兆2,820億円）、「2回」（約16兆4,280億円）の
順に資金を集めている。

決算回数別 純資産額推移
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販売手数料 運用管理 純資産額 流出入額

（上限） 費用 2026/1/30 2026/1

（%） （%） （百万円） （百万円）

1 〇 〇 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ 外国株式 2018/07/03 0.000 0.081 1 10,038,800 294,777 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

2 〇 〇 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー） 三菱ＵＦＪ 外国株式 2018/10/31 0.000 0.058 1 9,726,722 589,022 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

3 － － アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 外国株式 2014/09/16 3.300 1.727 12 3,286,792 -11,959 あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行 他

4 － － インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 外国株式 1999/01/07 3.300 1.903 12 3,192,782 107,969 三井住友銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

5 〇 〇 ＳＢＩ・Ｖ・Ｓ＆Ｐ５００インデックスＦ ＳＢＩ 外国株式 2019/09/26 0.000 0.064 1 2,581,686 18,283 三菱ＵＦＪ銀行、ＳＢＩ証券、マネックス証券 他

6 〇 〇 楽天・全米株式インデックス・ファンド 楽　天 外国株式 2017/09/29 0.000 0.132 1 2,259,711 8,564 三菱ＵＦＪ銀行、楽天証券、マネックス証券 他

7 － 〇 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｂ アライアンス 外国株式 2006/05/25 3.300 1.727 2 1,806,419 -17,675 三井住友銀行、あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

8 － 〇 ＧＳ・ネットウィン Ｂ Ｇ　Ｓ 外国株式 1999/11/29 3.300 2.090 2 1,460,951 -3,603 三井住友銀行、みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

9 〇 〇 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国株式インデックス（除く日本） 三菱ＵＦＪ 外国株式 2017/02/27 0.000 0.099 1 1,160,986 9,614 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、ＳＢＩ証券 他

10 － 〇 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし） ピクテ その他 2019/09/19 2.200 0.539 1 1,149,473 119,445 三井住友銀行、あおぞら銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

11 〇 〇 たわらノーロード先進国株式 ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 2015/12/18 0.000 0.099 1 1,097,983 22,605 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、ＳＢＩ証券 他

12 － 〇 キャピタル世界株式ファンド キャピタル 外国株式 2007/10/29 3.300 1.694 1 1,033,637 10,074 みずほ銀行、野村證券、ＳＢＩ証券 他

13 － 〇 グローバルＥＳＧハイクオリティ成長株式ファンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 2020/07/20 3.300 1.848 1 1,013,498 -12,091 みずほ銀行、みずほ信託銀行、みずほ証券 他

14 － 〇 三菱ＵＦＪ純金ファンド 三菱ＵＦＪ その他 2011/02/07 1.100 0.550 1 998,941 47,714 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、ＳＢＩ証券 他

15 〇 〇 ｉＦｒｅｅＮＥＸＴ ＦＡＮＧ＋インデックス 大　和 外国株式 2018/01/31 0.000 0.776 1 998,410 44,928 ＳＢＩ証券、ＳＭＢＣ日興証券、ちばぎん証券 他

16 － － ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 外国株式 2005/02/28 3.850 1.210 12 993,509 38 みずほ銀行、三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

17 〇 〇 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（除く日本） 三菱ＵＦＪ 外国株式 2018/03/19 0.000 0.058 1 980,829 21,918 三菱ＵＦＪ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行、楽天証券 他

18 〇 〇 ニッセイ外国株式インデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 外国株式 2013/12/10 0.000 0.099 1 978,974 181 三菱ＵＦＪ銀行、マネックス証券、楽天証券 他

19 － 〇 フィデリティ・世界割安成長株投信 Ｂ（為替ヘッジなし） フィデリティ 外国株式 2020/03/23 3.300 1.650 1 949,099 -7,502 三菱ＵＦＪ銀行、野村證券、ＯＫＢ証券 他

20 〇 〇 楽天・プラス・Ｓ＆Ｐ５００インデックス・ファンド 楽　天 外国株式 2023/10/27 0.000 0.077 1 874,804 40,770 楽天証券

21 〇 〇 グローバル・ハイクオリティ成長株式Ｆ（為替ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 外国株式 2016/09/30 3.300 1.650 1 857,907 -1,928 三菱ＵＦＪ銀行、みずほ銀行、三菱ＵＦＪ信託銀行 他

22 － － フィデリティ・グロース・オポチュニティ・ファンド Ｄ フィデリティ 外国株式 2023/03/29 3.300 1.645 12 827,023 98,923 三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、大和証券 他

23 〇 〇 楽天・全世界株式インデックス・ファンド 楽　天 外国株式 2017/09/29 0.000 0.132 1 776,526 5,396 三菱ＵＦＪ銀行、楽天証券、マネックス証券 他

24 － － フィデリティ・ＵＳハイ・イールド・ファンド Ｂ フィデリティ ハイイールド債券 1998/04/01 3.300 1.738 12 721,233 -1,287 みずほ銀行、三井住友銀行、三菱ＵＦＪ銀行 他

25 － － フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 外国ＲＥＩＴ 2003/12/09 3.850 1.540 12 703,226 -4,245 三菱ＵＦＪ銀行、りそな銀行、埼玉りそな銀行 他

26 － 〇 のむラップ・ファンド（普通型） 野　村 複合資産 2010/03/15 1.100 1.353 1 699,517 14,128 野村證券、足利銀行、西日本シティ銀行 他

27 〇 〇 ひふみプラス レオス 国内株式 2012/05/28 3.300 1.078 1 680,629 -1,554 三菱ＵＦＪ銀行、あおぞら銀行 他

28 － 〇 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 国内株式 1998/04/01 3.300 1.683 1 668,158 662 みずほ銀行、みずほ信託銀行、三井住友銀行 他

29 〇 〇 楽天・プラス・オールカントリー株式インデックス・ファンド 楽　天 外国株式 2023/10/27 0.000 0.056 1 666,865 45,033 楽天証券

30 － 〇 野村世界業種別投資（世界半導体株投資） 野　村 外国株式 2009/08/27 3.300 1.650 1 665,560 16,504 野村證券、ぐんぎん証券、むさし証券 他

主な販売会社順位
新NISA

つみたて
投資枠

成長
投資枠

分類 設定日 決算
回数

ファンド名 投信会社

2026年1月 純資産額上位30ファンド
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※前月（2025年12月）までのファンド分類別の資金流入額および資金流出額をそれぞれ掲載しております。
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3 投信マーケット概況（詳細編）
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1 Ｊプレミアム・インカムファンド（年１回決算型） Ｔ＆Ｄアセット 2022/07/27 7.66 4.37 0.51
2 ｆｕｎｄｎｏｔｅ日本株Ｋａｉｈｏｕファンド ｆｕｎｄｎｏｔｅ 2025/01/27 7.62 56.90 7.40
3 Ｊプレミアム・インカムファンド（年４回決算型） Ｔ＆Ｄアセット 2022/07/27 7.49 4.39 0.52
4 日本企業ＰＢＲ向上ファンド 大　和 2023/09/25 5.18 73.84 14.15
5 関西応援ファンド 野　村 2015/09/30 5.13 34.12 6.55
6 野村継続増配日本株 野　村 2016/06/20 4.98 50.53 10.04
7 日本株厳選ファンド・メキシコペソコース 三井住友ＤＳ 2013/07/26 4.87 67.47 13.74
8 フィデリティ・日本バリューアップ・ファンド フィデリティ 2023/09/19 4.75 50.45 10.51
9 株ちょファンド日本（高配当株・割安株・成長株）毎月分配型 アモーヴァ 2005/09/22 4.68 41.90 8.84

10 日本株厳選バリュー投資 大　和 2024/04/04 4.66 48.52 10.31
11 好配当ジャパン・オープン ＳＯＭＰＯ 2006/02/28 4.51 40.55 8.87
12 みずほ好配当日本株オープン ＳＯＭＰＯ 2005/06/15 4.49 40.60 8.93
13 みずほ好配当日本株オープン（年１回決算型） ＳＯＭＰＯ 2013/12/13 4.49 40.43 8.89
14 好配当優良株ジャパンオープン 三菱ＵＦＪ 2012/05/18 4.46 44.28 9.82
15 ＳＢＩ日本高配当株式（分配）ファンド（年４回決算型） ＳＢＩ 2023/12/12 4.42 38.41 8.58

(参考)MAB-FPI国内株式(パッシブ) 2.35 33.64 14.13

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

純資産額

1 ひふみプラス レオス 2012/05/28 680,629 -1,554
2 フィデリティ・日本成長株ファンド フィデリティ 1998/04/01 668,158 662
3 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内株式（ＴＯＰＩＸ） 三菱ＵＦＪ 2017/02/27 519,203 45,786
4 さわかみファンド さわかみ 1999/08/24 462,305 -2,130
5 ニッセイ日経２２５インデックスファンド ニッセイ 2004/01/28 386,806 846
6 日経２２５ノーロードオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 1998/08/21 368,236 1,469
7 日興・インデックスファンド２２５ アモーヴァ 1988/06/17 360,601 -1,543
8 たわらノーロード日経２２５ ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/07 330,857 7,565
9 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内株式（日経平均） 三菱ＵＦＪ 2018/02/02 292,195 18,764

10 スパークス・新・国際優良日本株ファンド スパークス 2008/03/28 277,621 484
11 日本好配当株投信 野　村 2005/04/15 264,213 14,557
12 三井住友・２２５オープン 三井住友ＤＳ 1998/11/11 257,487 2,456
13 ノムラ・ジャパン・オープン 野　村 1996/02/28 245,669 11,056
14 日経平均高配当利回り株ファンド 三菱ＵＦＪ 2018/11/09 242,174 7,117
15 つみたて日本株式（日経平均） 三菱ＵＦＪ 2017/08/16 240,256 3,814

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額

1ヶ月 1年 3年
1 ｅＭＡＸＩＳ日経半導体株インデックス 三菱ＵＦＪ 2024/07/12 28.40 86.50 －
2 （野村インデックスＦ）日経半導体株 野　村 2024/10/11 28.40 86.23 －
3 半導体関連日本株式戦略ファンド 三井住友トラスト 2024/01/29 21.14 77.79 －
4 ニッセイ・Ｓ日本半導体株式インデックスＦ＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 2024/09/04 20.20 76.33 －
5 ジャパン半導体株式ファンド アモーヴァ 2023/12/22 18.75 90.04 －
6 ＳＭＴ日本株式モメンタムファンド 三井住友トラスト 2025/12/16 12.49 － －
7 野村通貨選択日本株投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 2013/06/27 11.24 68.61 193.86
8 野村通貨選択日本株投信（ブラジルレアル）年２回決算型 野　村 2013/06/27 11.20 68.33 192.85
9 日本ニューテクノロジー・オープン ＳＢＩ岡三 2010/12/28 11.20 45.27 132.46

10 情報エレクトロニクスＦ 野　村 1984/02/22 10.72 57.82 181.69
11 グローイング・エンジェル ドイチェ 1999/04/09 10.65 47.95 95.50
12 ドイチェ・ジャパン・グロース・オープン ドイチェ 1999/07/30 10.64 47.88 96.00
13 新経済成長ジャパン ＳＢＩ岡三 2013/06/28 10.56 42.96 128.86
14 日本グロースオープン ＳＢＩ岡三 1996/03/27 9.63 36.06 81.55
15 Ｊ・エクイティ 三菱ＵＦＪ 2000/04/07 9.36 46.54 110.43

(参考)MAB-FPI国内株式(パッシブ) 5.22 33.64 98.08

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

2026年1月 国内株式型

（単位：％） （単位︓％） 

（単位：百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年
1 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内株式（ＴＯＰＩＸ） 三菱ＵＦＪ 2017/02/27 45,786 156,801
2 ハイベータ日本株フォーカス・ファンド 大　和 2026/01/26 25,796 25,796
3 資本効率化フォーカス・ジャパン 三井住友ＤＳ 2025/12/10 22,630 82,002
4 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内株式（日経平均） 三菱ＵＦＪ 2018/02/02 18,764 72,200
5 日本好配当株投信 野　村 2005/04/15 14,557 29,290
6 ＳＢＩ日本高配当株式（分配）ファンド（年４回決算型） ＳＢＩ 2023/12/12 13,812 43,369
7 野村日本バリュー厳選投資 野　村 2025/10/22 11,539 161,194
8 ノムラ・ジャパン・オープン 野　村 1996/02/28 11,056 43,425
9 フィデリティ・日本配当成長株・ファンド（分配重視型） フィデリティ 2005/09/30 11,049 22,670

10 たわらノーロード日経２２５ ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/07 7,565 47,736
11 日経平均高配当利回り株ファンド 三菱ＵＦＪ 2018/11/09 7,117 24,247
12 ダイヤセレクト日本株オープン 東京海上 2008/12/26 6,580 22,738
13 ＧＳ日本株・プラス（通貨分散コース） Ｇ　Ｓ 2006/06/14 5,972 6,207
14 ＳＭＴ日本株式モメンタムファンド 三井住友トラスト 2025/12/16 5,803 5,983
15 楽天・プラス・日経２２５インデックス・ファンド 楽　天 2023/12/22 5,665 20,764

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額
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2026年1月 国内債券型

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 ソフトバンクグループ＆日本企業厳選債券ファンド２０２２－０６ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/06/29 0.17 2.36 9.54
2 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２２－０６ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/06/20 0.17 1.55 3.14
3 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２２－０９ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/09/05 0.16 1.50 3.28
4 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅢ２０２３－０３ ＡＭ－Ｏｎｅ 2023/03/24 0.16 1.59 －
5 ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/06/01 0.14 -1.52 3.85
6 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２３－０１ ＡＭ－Ｏｎｅ 2023/01/16 0.13 1.73 3.50
7 ソフトバンクグループ＆日本企業厳選債券ファンド２０２１－１２ ＡＭ－Ｏｎｅ 2021/12/28 0.12 2.22 9.68
8 Ｏｎｅ円建て債券ファンド２０２１－０９ ＡＭ－Ｏｎｅ 2021/09/13 0.10 1.43 3.83
9 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２２－０３ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/03/07 0.10 1.33 3.55

10 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２１－１２ ＡＭ－Ｏｎｅ 2021/12/09 0.09 1.52 4.03
11 日本企業社債ファンド２０２１－０３ 大　和 2021/03/22 0.09 1.03 3.50
12 Ｏｎｅニッポン債券オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2016/07/01 0.07 2.38 4.04
13 円建てニッポン社債ファンド２０２３－０５ 大　和 2023/05/31 0.07 1.38 －
14 Ｏｎｅ円建て債券ファンド２０２１－０５ ＡＭ－Ｏｎｅ 2021/05/24 0.06 1.08 2.71
15 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 1999/12/14 0.04 0.73 0.81

(参考)MAB-FPI国内債券(パッシブ) -1.26 -6.57 -9.48

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 ソフトバンクグループ＆日本企業厳選債券ファンド２０２２－０６ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/06/29 10.54 2.36 0.18
2 ソフトバンクグループ＆日本企業厳選債券ファンド２０２１－１２ ＡＭ－Ｏｎｅ 2021/12/28 8.59 2.22 0.20
3 Ｏｎｅ円建て債券ファンド２０２１－０９ ＡＭ－Ｏｎｅ 2021/09/13 7.26 1.43 0.13
4 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２１－１２ ＡＭ－Ｏｎｅ 2021/12/09 5.13 1.52 0.20
5 Ｏｎｅ円建て債券ファンド２０２１－０５ ＡＭ－Ｏｎｅ 2021/05/24 4.55 1.08 0.13
6 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２２－０３ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/03/07 3.76 1.33 0.22
7 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２２－０６ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/06/20 3.66 1.55 0.29
8 Ｏｎｅニッポン債券オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2016/07/01 3.49 2.38 0.54
9 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２３－０１ ＡＭ－Ｏｎｅ 2023/01/16 2.82 1.73 0.43

10 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅡ２０２２－０９ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/09/05 2.42 1.50 0.41
11 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅢ２０２３－０３ ＡＭ－Ｏｎｅ 2023/03/24 2.42 1.59 0.45
12 日本企業社債ファンド２０２１－０３ 大　和 2021/03/22 1.76 1.03 0.30
13 円建てニッポン社債ファンド２０２３－０５ 大　和 2023/05/31 1.52 1.38 0.58
14 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 1999/12/14 1.04 0.73 0.21
15 Ｏｎｅ円建て債券ファンドⅢ２０２３－０７ ＡＭ－Ｏｎｅ 2023/07/18 0.85 1.13 0.73

(参考)MAB-FPI国内債券(パッシブ) -2.91 -6.57 2.43

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 しんきん円建て債券ファンド２０２５－１２（限定追加型） しんきん 2025/12/26 1,141 3,826
2 Ｓストリート日本債券インデックス Ｓストリート 2016/05/09 822 1,802
3 好利回り円債・短期戦略ファンド（年１回決算型） マニュライフ 2025/10/31 701 9,801
4 ｉＦｒｅｅＨＯＬＤ日本国債（ＪＧＢ２０５６） 大　和 2025/08/21 604 2,089
5 好利回り円債・短期戦略ファンド（年４回決算型） マニュライフ 2025/10/31 529 2,977
6 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内債券インデックス 三菱ＵＦＪ 2017/02/27 513 5,727
7 ＤＩＡＭ国内債券パッシブ・ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2009/01/30 464 4,322
8 ダイワ日本国債ファンド（年１回決算型） 大　和 2013/07/26 346 333
9 ｉＦｒｅｅＨＯＬＤ日本国債２０４５（３・９月定期分配型） 大　和 2026/01/09 137 137

10 Ｔｒａｃｅｒｓ 日本国債ウルトラロング（３０年平均）年４回分配型 アモーヴァ 2025/11/26 97 406
11 ＳＢＩ日本国債（分配）ファンド（年４回決算型） ＳＢＩ 2023/11/28 41 484
12 Ｓｍａｒｔ－ｉ 国内債券インデックス りそなＡＭ 2017/08/29 29 708
13 ノーロード明治安田社債アクティブ 明治安田 2016/12/21 13 4
14 ｉシェアーズ 国内債券 ブラックロック 2013/09/12 11 -23
15 Ｏｎｅニッポン債券オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2016/07/01 4 -665

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 マニュライフ・円ハイブリッド債券インカム・ファンド（年１回決算） マニュライフ 2019/10/25 77,354 -4,293
2 三井住友・日本債券インデックスＦ 三井住友ＤＳ 2002/01/04 59,445 -554
3 ダイワ日本国債ファンド（毎月分配型） 大　和 2006/06/12 49,787 -1,065
4 マニュライフ・円ハイブリッド債券インカム・ファンド（３ヵ月決算） マニュライフ 2019/10/25 45,603 -924
5 ＤＩＡＭ国内債券パッシブ・ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2009/01/30 39,433 464
6 ジパング企業債ファンド アモーヴァ 2019/07/02 34,834 -1,179
7 明治安田・日本債券ファンド 明治安田 2000/01/28 30,673 -1
8 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（中期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 1999/12/14 30,652 -220
9 ＭＨＡＭ物価連動国債ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/06/01 30,387 -642

10 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内債券インデックス 三菱ＵＦＪ 2017/02/27 30,316 513
11 たわらノーロード国内債券 ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/18 24,318 -134
12 ニッセイ日本インカムオープン ニッセイ 2006/09/29 21,083 -383
13 ＤＬＩＢＪ・公社債オープン（短期コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 1999/12/14 19,965 -29
14 ＳＭＴ国内債券インデックス・オープン 三井住友トラスト 2008/01/09 17,626 -202
15 Ｓｍａｒｔ－ｉ 国内債券インデックス りそなＡＭ 2017/08/29 15,907 29

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額
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2026年1月 外国株式型

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 しんきん日米半導体株ファンド しんきん 2025/03/28 22.17 － －
2 ブラックロック・ゴールドメタル Ａ ブラックロック 1995/02/24 22.05 152.24 205.15
3 ブラックロック・ゴールドメタル Ｂ ブラックロック 1995/02/24 21.29 172.32 305.07
4 ブラックロック・ゴールド・ファンド ブラックロック 2003/02/25 21.06 172.52 302.73
5 ｅＭＡＸＩＳ Ｎｅｏドローン 三菱ＵＦＪ 2018/12/03 20.75 56.21 138.14
6 資源株ファンド＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） アモーヴァ 2009/11/20 20.30 66.89 78.19
7 資源ファンド（株式と通貨）ブラジルレアル アモーヴァ 2009/07/31 20.25 66.69 77.93
8 世界半導体関連フォーカスファンド ＳＢＩ岡三 2023/09/20 20.13 89.40 －
9 資源ファンド（株式と通貨）南アフリカランド アモーヴァ 2009/07/31 18.24 63.82 82.11

10 ブラックロック天然資源株ファンド ブラックロック 2007/12/21 17.78 74.55 108.26
11 ｅＭＡＸＩＳ Ｎｅｏ宇宙開発 三菱ＵＦＪ 2018/08/06 17.67 69.40 204.92
12 半導体関連世界株式戦略ファンド 三井住友トラスト 2023/07/31 15.72 66.66 －
13 ｅＭＡＸＩＳ Ｎｅｏ水素エコノミー 三菱ＵＦＪ 2022/03/04 14.11 57.20 59.26
14 グローバル・ダイナミックチェンジ 大　和 2023/05/22 13.82 56.72 －
15 楽天・プラス・ＳＯＸインデックス・ファンド 楽　天 2024/01/30 13.54 64.24 －

(参考)MAB-FPI外国株式(パッシブ) 0.01 18.82 103.22

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 ３つの財布欧州銀行株式ファンド（毎月分配型） カレラ 2014/10/15 6.52 45.82 6.95
2 ブラックロック・ゴールド・ファンド ブラックロック 2003/02/25 6.03 172.52 28.54
3 ブラックロック・ゴールドメタル Ｂ ブラックロック 1995/02/24 5.99 172.32 28.68
4 ＳＢＩ欧州高配当株式（分配）ファンド（年４回） ＳＢＩ 2024/02/28 5.89 38.95 6.52
5 ブラックロック・ゴールドメタル Ａ ブラックロック 1995/02/24 5.12 152.24 29.66
6 イタリア株式ファンド カレラ 2013/12/17 4.99 42.56 8.43
7 アムンディ・世界好配当株式ファンド（毎月分配型） アムンディ 2005/11/18 4.24 32.09 7.45
8 たんぎん世界好配当株式ファンド（毎月分配型） アムンディ 2005/08/05 4.22 32.00 7.46
9 コドモファンド パリミキ 2013/04/15 4.09 32.82 7.89

10 ＳＢＩ・Ｖ・先進国株式（除く米国）インデックス・ファンド ＳＢＩ 2023/06/08 4.08 35.54 8.60
11 明治安田・欧州株式ファンド 明治安田 2000/01/28 3.98 29.60 7.31
12 航空宇宙戦略グローバルファンド カレラ 2024/02/27 3.95 62.74 15.74
13 ドイチェ・ユーロスターオープン ドイチェ 1997/05/30 3.73 29.15 7.67
14 世界インフラ関連好配当株式 通貨選択型Ｆ（ブラジルレアル） 三井住友トラスト 2011/06/30 3.69 51.48 13.81
15 アムンディ・グローバル・サステナブル・バリューＦ 年２回（ヘッジあり） アムンディ 2017/06/07 3.69 25.25 6.70

(参考)MAB-FPI外国株式(パッシブ) 1.27 18.82 14.37

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー） 三菱ＵＦＪ 2018/10/31 589,022 2,665,680
2 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ 2018/07/03 294,777 1,831,610
3 インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 1999/01/07 107,969 1,472,172
4 フィデリティ・グロース・オポチュニティ・ファンド Ｄ フィデリティ 2023/03/29 98,923 690,883
5 楽天・プラス・オールカントリー株式インデックス・ファンド 楽　天 2023/10/27 45,033 250,828
6 ｉＦｒｅｅＮＥＸＴ ＦＡＮＧ＋インデックス 大　和 2018/01/31 44,928 385,752
7 楽天・プラス・Ｓ＆Ｐ５００インデックス・ファンド 楽　天 2023/10/27 40,770 288,569
8 ＷＣＭ世界成長株厳選ファンド（予想分配金提示型） 朝日ライフ 2021/10/13 38,323 213,576
9 グローバル・ロボティクス株式Ｆ（年２回） アモーヴァ 2015/08/31 33,198 61,993

10 ニュートン・パワー・イノベーション・ファンド（ヘッジなし） 三井住友ＤＳ 2024/10/28 29,246 236,382
11 フィデリティ・グロース・オポチュニティ・ファンド Ｂ フィデリティ 2023/03/29 26,212 270,677
12 たわらノーロード先進国株式 ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/18 22,605 163,542
13 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（除く日本） 三菱ＵＦＪ 2018/03/19 21,918 156,465
14 東京海上・宇宙関連株式ファンド（為替ヘッジなし） 東京海上 2018/09/12 21,891 175,287
15 グローバル・ロボティクス株式Ｆ（１年決算） アモーヴァ 2015/08/31 21,351 12,920

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ米国株式（Ｓ＆Ｐ５００） 三菱ＵＦＪ 2018/07/03 10,038,800 294,777
2 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（オール・カントリー） 三菱ＵＦＪ 2018/10/31 9,726,722 589,022
3 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｄ アライアンス 2014/09/16 3,286,792 -11,959
4 インベスコ世界厳選株式オープン（ヘッジなし・毎月決算型） インベスコ 1999/01/07 3,192,782 107,969
5 ＳＢＩ・Ｖ・Ｓ＆Ｐ５００インデックスＦ ＳＢＩ 2019/09/26 2,581,686 18,283
6 楽天・全米株式インデックス・ファンド 楽　天 2017/09/29 2,259,711 8,564
7 アライアンスＢ・米国成長株投信 Ｂ アライアンス 2006/05/25 1,806,419 -17,675
8 ＧＳ・ネットウィン Ｂ Ｇ　Ｓ 1999/11/29 1,460,951 -3,603
9 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国株式インデックス（除く日本） 三菱ＵＦＪ 2017/02/27 1,160,986 9,614

10 たわらノーロード先進国株式 ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/18 1,097,983 22,605
11 キャピタル世界株式ファンド キャピタル 2007/10/29 1,033,637 10,074
12 グローバルＥＳＧハイクオリティ成長株式ファンド（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2020/07/20 1,013,498 -12,091
13 ｉＦｒｅｅＮＥＸＴ ＦＡＮＧ＋インデックス 大　和 2018/01/31 998,410 44,928
14 ピクテ・グローバル・インカム株式Ｆ（毎月分配型） ピクテ 2005/02/28 993,509 38
15 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ全世界株式（除く日本） 三菱ＵＦＪ 2018/03/19 980,829 21,918

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額
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2026年1月  エマージング株式型

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 アジア半導体関連フォーカスファンド ＳＢＩ岡三 2024/07/17 21.44 78.56 －
2 トルコ株式オープン ＳＯＭＰＯ 2006/05/31 19.54 11.53 53.34
3 フランクリン・ブラジル高配当株ファンド（毎月分配型） フランクリン 2011/01/24 19.05 61.37 83.60
4 ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（株式型） ＢＮＰパリバ 2007/11/16 18.76 64.15 59.88
5 ダイワ・ブラジル株式ファンド 大　和 2008/03/28 18.58 62.14 76.03
6 ブラジル高配当株オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2012/11/30 18.43 59.51 80.84
7 ＨＳＢＣブラジルオープン ＨＳＢＣ 2006/03/31 18.07 57.38 72.03
8 カレラ・ブラジル株式ファンド カレラ 2021/02/25 18.04 65.23 107.16
9 ＨＳＢＣブラジル株式ファンド（３ヶ月決算型） ＨＳＢＣ 2008/07/31 17.92 56.22 69.13

10 シュローダー・ラテンアメリカ株投資 シュローダー 2007/09/27 16.05 52.64 74.87
11 ダイワ／ミレー・アジア・セクターリーダー株Ｆ 大　和 2013/05/31 13.80 39.98 68.21
12 ＴＴＩ・エマージング厳選株式ファンド 三井住友ＤＳ 2023/08/17 12.90 54.00 －
13 ピクテ・グローイング新興国株式ファンド（１年決算型） ピクテ 2023/04/21 12.32 35.41 －
14 ｉＴｒｕｓｔ新興国株式 ピクテ 2017/04/28 12.28 35.89 100.46
15 ピクテ・グローイング新興国株式ファンド（毎月決算・予想分配金提示型） ピクテ 2023/04/21 12.27 35.28 －

(参考)MAB-FPIエマージング株式(パッシブ) 5.24 32.18 68.42

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 中欧株式ファンド カレラ 2017/12/27 5.44 67.20 12.26
2 メキシコ株式ファンド カレラ 2013/03/26 4.96 58.31 11.66
3 東欧投資ファンド 野　村 1996/07/12 4.91 58.52 11.82
4 アムンディ・東欧株ファンド アムンディ 2005/03/31 4.36 53.45 12.15
5 ＪＰＭ・ＢＲＩＣＳ５・ファンド ＪＰモルガン 2005/12/28 3.42 38.64 11.14
6 日興ＢＲＩＣｓ株式ファンド アモーヴァ 2006/03/01 3.35 34.86 10.25
7 フィデリティ・新興国中小型成長株投信 フィデリティ 2024/04/24 3.23 42.94 13.14
8 フィデリティ・新興国厳選株ファンド Ａ（米ドル売り円買い） フィデリティ 2016/06/30 3.22 43.35 13.30
9 カレラ・ブラジル株式ファンド カレラ 2021/02/25 3.20 65.23 20.20

10 りそな東欧フロンティア株式ファンド ドイチェ 2006/05/19 3.18 46.37 14.43
11 ＤＷＳロシア・欧州新興国株投信 ドイチェ 2006/02/15 3.18 46.03 14.33
12 ドイチェ・ロシア東欧株式ファンド ドイチェ 2006/05/26 3.16 46.18 14.44
13 フィデリティ・新興国厳選株ファンド Ｂ（為替ヘッジなし） フィデリティ 2016/06/30 3.11 49.24 15.66
14 ＨＳＢＣ ＢＩＣｓオープン ＨＳＢＣ 2005/09/30 3.09 30.43 9.68
15 ＨＳＢＣ 新ＢＩＣｓファンド ＨＳＢＣ 2006/06/30 3.07 30.19 9.67

(参考)MAB-FPIエマージング株式(パッシブ) 2.36 32.18 13.44

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ新興国株式インデックス 三菱ＵＦＪ 2017/07/31 11,885 47,089
2 ｉＴｒｕｓｔインド株式 ピクテ 2018/04/03 2,653 39,015
3 ｉＦｒｅｅＮＥＸＴベトナム株インデックス 大　和 2024/06/28 2,274 8,075
4 楽天・インド株Ｎｉｆｔｙ５０インデックス・ファンド 楽　天 2024/04/05 1,617 10,441
5 つみたて新興国株式 三菱ＵＦＪ 2017/08/16 1,577 9,282
6 ＳＢＩネクスト・フロンティア高配当株式ファンド（年４回） ＳＢＩ 2025/06/24 1,500 6,253
7 インデックスＦ海外新興国株式 アモーヴァ 2008/04/01 1,450 9,588
8 ｉＦｒｅｅ 新興国株式インデックス 大　和 2016/09/08 1,107 6,812
9 東洋・中国Ａ株オープン「創新」 ＳＯＭＰＯ 2023/03/08 961 1,146

10 ニューバーガー・インド成長株ファンド（資産成長型） 朝日ライフ 2025/09/24 943 9,292
11 たわらノーロード新興国株式 ＡＭ－Ｏｎｅ 2016/03/14 896 6,292
12 シュローダー・ラテンアメリカ株投資 シュローダー 2007/09/27 850 1,055
13 ピクテ新興国インカム株式ファンド（１年決算型） ピクテ 2013/10/11 832 1,926
14 ピクテ・グローイング新興国株式ファンド（１年決算型） ピクテ 2023/04/21 672 -977
15 ＳＢＩ・新興国株式インデックスＦ ＳＢＩ 2017/12/06 629 5,062

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 野村インド株投資 野　村 2005/06/22 400,185 -6,720
2 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ新興国株式インデックス 三菱ＵＦＪ 2017/07/31 326,772 11,885
3 ＨＳＢＣインド・インフラ株式オープン ＨＳＢＣ 2009/10/01 274,396 -9,171
4 イーストスプリング・インド消費関連ファンド イーストスプリ 2008/05/30 253,424 -3,765
5 イーストスプリング・インド株式オープン イーストスプリ 2004/09/30 233,938 -2,941
6 ダイワ・ダイナミック・インド株ファンド 大　和 2007/12/26 225,612 -10,011
7 Ｏｎｅピュア・インド株式ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2006/05/31 190,691 -4,360
8 高成長インド・中型株式ファンド 三井住友ＤＳ 2011/08/31 171,112 -2,347
9 高成長インド・中型株式ファンド（年１回決算型） 三井住友ＤＳ 2017/11/22 161,806 -2,492

10 ｉＦｒｅｅＮＥＸＴ インド株インデックス 大　和 2023/03/13 146,807 89
11 （ノムラ・アジアＳ）ノムラ・印度・フォーカス 野　村 2009/09/16 132,692 -3,380
12 ＨＳＢＣインドオープン ＨＳＢＣ 2004/11/30 114,004 -1,159
13 ｉＴｒｕｓｔインド株式 ピクテ 2018/04/03 112,816 2,653
14 フィデリティ・新興国中小型成長株投信 フィデリティ 2024/04/24 107,692 -2,475
15 インデックスＦ海外新興国株式 アモーヴァ 2008/04/01 103,735 1,450

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額



© The  M i t sub i sh i  As se t  B ra i n s  Company ,  L im i t ed 27

2026年1月  外国債券型

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 ブラジルレアル（年２回決算型） ＵＢＳ 2009/07/24 5.32 27.08 51.83
2 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 ブラジルレアル（毎月分配型） ＵＢＳ 2009/07/24 5.31 27.38 52.08
3 東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイブリッド証券Ｆ＜ブラジル・レアル＞（毎月分配型） 東京海上 2011/11/08 5.18 28.05 61.62
4 ハイブリッド証券ファンド（ブラジルレアル） ＡＭ－Ｏｎｅ 2009/11/16 5.17 28.26 57.72
5 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 南アフリカランド（年２回決算型） ＵＢＳ 2009/07/24 4.77 26.81 54.54
6 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 南アフリカランド（毎月分配型） ＵＢＳ 2009/07/24 4.60 26.79 54.39
7 東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイブリッド証券Ｆ＜資源国通貨バスケット＞（毎月分配型） 東京海上 2011/11/08 3.67 23.16 54.18
8 高金利国際機関債ファンド（毎月決算型） 明治安田 2008/12/10 3.64 20.97 39.61
9 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 豪ドル（毎月分配型） ＵＢＳ 2009/07/24 3.52 18.91 27.07

10 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 豪ドル（年２回決算型） ＵＢＳ 2009/07/24 3.49 18.97 27.05
11 野村テンプルトン・トータル・リターンＡ 野　村 2011/08/11 3.34 14.16 -3.71
12 野村テンプルトン・トータル・リターンＣ 野　村 2011/08/11 3.34 13.97 -3.78
13 短期豪ドル債オープン（毎月分配型） 三井住友ＤＳ 2003/04/18 3.27 16.33 31.57
14 短期豪ドル債オープン（年２回決算型） 三井住友ＤＳ 2012/05/14 3.27 16.28 31.50
15 テンプルトン世界債券ファンド（限定為替ヘッジ） フランクリン 2010/12/27 3.27 11.89 -11.33

(参考)MAB-FPI外国債券(パッシブ) -0.91 9.41 31.87

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 メキシコペソ（年２回決算型） ＵＢＳ 2014/07/23 5.17 30.27 5.76
2 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 メキシコペソ（毎月分配型） ＵＢＳ 2014/07/23 5.04 29.87 5.82
3 東京海上Ｒｏｇｇｅ世界ハイブリッド証券Ｆ＜メキシコ・ペソ＞（毎月分配型） 東京海上 2013/09/04 4.30 29.34 6.70
4 アムンディ・毎月分配ユーロ債券ファンド アムンディ 2002/11/15 3.18 17.21 5.26
5 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 ユーロ（毎月分配型） ＵＢＳ 2014/07/23 3.16 17.97 5.53
6 テンプルトン世界債券ファンド（為替ヘッジなし） フランクリン 2010/12/27 3.14 15.98 4.93
7 テンプルトン世界債券ファンド（毎月分配・為替ヘッジなし） フランクリン 2010/12/27 3.13 15.82 4.89
8 ドイチェ世界コーポレート・ハイブリッド証券Ｂ（年４回・ヘッジなし） ドイチェ 2016/08/08 3.12 19.11 5.95
9 ＵＢＳ世界公共インフラ債券投信 ユーロ（年２回決算型） ＵＢＳ 2014/07/23 3.12 17.25 5.37

10 ドイチェ・ヨーロッパインカムオープン ドイチェ 2002/08/29 3.03 15.97 5.10
11 しんきん欧州ソブリン債ポートフォリオ しんきん 2003/07/01 3.02 15.72 5.03
12 ユーロランド・ソブリン・インカム 三菱ＵＦＪ 1998/08/28 3.02 15.44 4.94
13 三井住友・ヨーロッパ国債ファンド 三井住友ＤＳ 2003/02/27 2.95 14.90 4.87
14 ハイブリッド証券ファンド（ブラジルレアル） ＡＭ－Ｏｎｅ 2009/11/16 2.93 28.26 9.48
15 三菱ＵＦＪユーロ債券オープン（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2003/01/09 2.90 15.59 5.20

(参考)MAB-FPI外国債券(パッシブ) 1.45 9.41 6.13

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国債券インデックス（除く日本） 三菱ＵＦＪ 2017/02/27 6,583 34,791
2 ＨＳＢＣグローバル・ターゲット利回り債券Ｆ２０２５－１２（限定追加型） ＨＳＢＣ 2025/12/01 3,588 8,704
3 ＧＳグローバル・パーシャルヘッジ社債ファンド Ｇ　Ｓ 2023/11/21 2,991 15,621
4 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ｂ 野　村 2016/04/22 2,010 7,727
5 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ａ 野　村 2016/04/22 1,741 9,501
6 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ｄ 野　村 2016/04/22 1,334 22,077
7 グローバルＣｏＣｏ債ファンド（ヘッジなし・毎月分配型） アモーヴァ 2014/10/01 1,149 1,871
8 ＤＷＳグローバル公益債券ファンドＢ（毎月分配型） ドイチェ 2009/04/30 1,010 5,060
9 たわらノーロード先進国債券 ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/18 884 7,644

10 イーストスプリングＵＳ投資適格債・為替ヘッジ付（年２回決算型） イーストスプリ 2016/05/10 815 4,801
11 フォントベル・世界割安債券ファンド（ヘッジなし／年４回決算型） 三井住友ＤＳ 2024/11/29 807 4,380
12 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・全世界債券インデックス・ファンド ＳＢＩ 2013/05/13 560 3,173
13 ウエリントン・トータル・リターン債券ファンド（年１回・ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2024/11/15 540 10,488
14 ＰＩＭＣＯインカム戦略Ｆ＜米ドルインカム＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2014/05/21 514 10,652
15 ＰＩＭＣＯインカム戦略Ｆ＜米ドルインカム＞（年２回分配型） 三菱ＵＦＪ 2014/05/21 454 3,151

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ａ 野　村 2016/04/22 258,693 1,741
2 グローバル・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 1997/12/18 248,122 -1,847
3 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国債券インデックス（除く日本） 三菱ＵＦＪ 2017/02/27 210,344 6,583
4 三菱／マッコーリー・Ｇインフラ債券Ｆ＜ヘッジなし＞毎月決算 三菱ＵＦＪ 2012/06/01 185,009 -451
5 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ｂ 野　村 2016/04/22 124,865 2,010
6 ハイグレード・オセアニア・ボンド・オープン（毎月分配型） 大　和 2003/06/13 105,977 -959
7 シティグループ社債／ダブル・アクセス戦略ファンド２０２２－１２ 三井住友ＤＳ 2022/12/29 103,536 -691
8 野村ＰＩＭＣＯ・世界インカム戦略ファンド Ｄ 野　村 2016/04/22 96,708 1,334
9 三井住友・ＤＣ外国債券インデックスファンド 三井住友ＤＳ 2002/04/01 93,524 -170

10 ルーミス米国投資適格債券ファンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2003/10/31 92,867 -397
11 ＧＳ社債／マクロアロケーター戦略ファンド２０２２－０９ ＡＭ－Ｏｎｅ 2022/09/09 92,080 -821
12 三井住友ＤＳワールド・ボンド・フォーカス２０２３－０９（限定追加型） 三井住友ＤＳ 2023/09/26 81,813 -614
13 短期豪ドル債オープン（毎月分配型） 三井住友ＤＳ 2003/04/18 81,169 -767
14 ダイワ・グローバル債券ファンド（毎月分配型） 大　和 2003/10/23 80,605 -530
15 三菱ＵＦＪグローバル・ボンド・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 2003/07/09 77,814 -602

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額



© The  M i t sub i sh i  As se t  B ra i n s  Company ,  L im i t ed 28

2026年1月  エマージング債券型

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 エマージング債券投信（金）年２回決算型 Ｔ＆Ｄアセット 2011/08/10 15.39 80.23 132.49
2 エマージング債券投信（金）毎月分配型 Ｔ＆Ｄアセット 2011/08/10 15.22 79.17 129.95
3 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 2008/11/26 8.39 28.90 45.06
4 ダイワ・ブラジル・レアル債オープン（毎月分配型） 大　和 2008/11/12 8.37 28.66 44.85
5 りそなブラジル・ソブリン・ファンド（毎月決算型） 大　和 2008/11/13 8.37 28.74 44.89
6 ダイワ・ブラジル・レアル債オープン（年２回決算型） 大　和 2008/11/12 8.35 28.61 44.82
7 りそなブラジル・ソブリン・ファンド（年２回決算型） 大　和 2008/11/13 8.34 28.67 44.79
8 ブラジル・ボンド・オープン（年２回決算型） 大　和 2008/11/26 8.33 28.81 45.01
9 ブラジル・ボンド・オープン（年１回決算型） 大　和 2013/08/09 8.33 28.54 44.99

10 ＨＳＢＣブラジル債券オープン（毎月決算） ＨＳＢＣ 2008/09/30 7.89 30.79 54.30
11 ブラデスコブラジル債券ファンド（分配重視型） 三菱ＵＦＪ 2008/11/07 7.33 29.06 53.08
12 ブラデスコブラジル債券ファンド（成長重視型） 三菱ＵＦＪ 2008/11/07 7.28 28.98 52.98
13 ＵＢＳブラジル・レアル債券投信（年２回決算型） ＵＢＳ 2008/07/17 6.94 27.48 55.54
14 ＵＢＳブラジル・レアル債券投信（毎月分配型） ＵＢＳ 2008/07/17 6.92 27.38 55.20
15 フランクリン・ブラジル国債ファンド（年２回決算） フランクリン 2008/10/31 6.81 26.32 53.31

(参考)MAB-FPIエマージング債券(パッシブ) -0.13 15.23 50.18

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 グローバル・サプライチェーン・ファンド（ヘッジあり） ベイビュー 2024/09/13 8.14 3.92 0.42
2 メキシコ債券オープン（資産成長型） 三井住友ＤＳ 2013/08/23 7.21 36.97 5.06
3 メキシコ債券オープン（毎月分配型） 三井住友ＤＳ 2012/06/01 7.18 36.73 5.05
4 ｉＦｒｅｅＨＯＬＤメキシコ国債（ＭＢＯＮＯ２０４７） 大　和 2024/11/20 7.01 43.77 6.17
5 エマージング債券投信（金）毎月分配型 Ｔ＆Ｄアセット 2011/08/10 4.95 79.17 15.88
6 エマージング債券投信（金）年２回決算型 Ｔ＆Ｄアセット 2011/08/10 4.90 80.23 16.28
7 ｉＦｒｅｅＷａｌｌｅｔメキシコペソ（ＭＸＮ） 大　和 2024/11/20 4.74 28.98 6.01
8 ＰＩＭＣＯニューワールドインカムＦ＜メキシコペソ＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2013/01/16 4.51 37.12 8.12
9 エマージング債券投信（メキシコペソ）毎月分配型 Ｔ＆Ｄアセット 2011/08/10 3.93 32.25 8.08

10 エマージング債券投信（メキシコペソ）年２回決算型 Ｔ＆Ｄアセット 2011/08/10 3.90 32.01 8.07
11 メロン世界新興国ソブリン・ファンド ＢＮＹメロン 2007/05/31 3.49 22.83 6.39
12 メロン世界新興国ソブリン・ファンド（年１回決算型） ＢＮＹメロン 2008/02/29 3.41 22.38 6.42
13 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（ブラジルレアル） アモーヴァ 2009/07/10 3.34 35.79 10.56
14 三菱ＵＦＪ新興国債券ファンド＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2009/04/28 3.23 34.77 10.60
15 エマージング・カレンシー・債券ファンド（毎月分配型） ＳＢＩ 2006/06/30 3.23 19.69 5.94

(参考)MAB-FPIエマージング債券(パッシブ) 1.92 15.23 7.68

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 ｉＦｒｅｅ 新興国債券インデックス 大　和 2016/09/08 933 6,109
2 グローバル・サプライチェーン・ファンド（ヘッジあり） ベイビュー 2024/09/13 305 2,806
3 ｉＦｒｅｅＨＯＬＤメキシコ国債（ＭＢＯＮＯ２０４７） 大　和 2024/11/20 295 1,048
4 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券インデックス 三菱ＵＦＪ 2010/09/13 192 997
5 インデックスＦ海外新興国債券（１年決算型） アモーヴァ 2008/04/01 188 2,790
6 グローバル・サプライチェーン・ファンド（ヘッジなし） ベイビュー 2024/09/13 143 361
7 Ｍｙ ＳＭＴ 新興国債券インデックス（ノーロード） 三井住友トラスト 2022/03/29 127 783
8 エマージング・ソブリン・オープン（１年決算型） 三菱ＵＦＪ 2003/08/08 116 3,386
9 エマージング・ソブリン・オープン（資産成長型） 三菱ＵＦＪ 2013/11/06 89 -2,767

10 フロンティア・ワールド・インカム・ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2006/03/31 55 468
11 三井住友ＤＳ・新興国債インデックス・ファンド 三井住友ＤＳ 2021/08/23 42 56
12 ｉＦｒｅｅＷａｌｌｅｔメキシコペソ（ＭＸＮ） 大　和 2024/11/20 32 50
13 ｅＭＡＸＩＳ新興国債券インデックス（為替ヘッジあり） 三菱ＵＦＪ 2016/07/01 29 9
14 インベスコインド債券ファンド（毎月決算型） インベスコ 2015/09/04 14 -37
15 イーストスプリング・インドネシア債券オープン（年２回） イーストスプリ 2018/02/28 14 -1,084

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 野村インド債券ファンド（毎月分配型） 野　村 2011/11/30 92,542 -1,546
2 イーストスプリング・インド公益インフラ債券Ｆ（毎月決算型） イーストスプリ 2015/02/10 36,292 -618
3 ブラジル・ボンド・オープン（毎月決算型） 大　和 2008/11/26 34,732 -358
4 ｉＦｒｅｅ 新興国債券インデックス 大　和 2016/09/08 29,164 933
5 フランクリン・ブラジル国債ファンド（毎月分配） フランクリン 2008/10/31 21,420 -179
6 エマージング・ソブリン・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 2003/08/08 21,015 -580
7 インデックスＦ海外新興国債券（１年決算型） アモーヴァ 2008/04/01 20,994 188
8 三菱ＵＦＪ新興国債券ファンド＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2009/04/28 20,940 -221
9 エマージング・ソブリン・オープン（１年決算型） 三菱ＵＦＪ 2003/08/08 19,897 116

10 インド債券ファンド（毎月分配型） 三井住友ＤＳ 2012/05/31 18,002 -207
11 フロンティア・ワールド・インカム・ファンド ＡＭ－Ｏｎｅ 2006/03/31 17,517 55
12 野村インド債券ファンド（年２回決算型） 野　村 2016/12/05 16,762 -291
13 イーストスプリング・インド公益インフラ債券Ｆ（年２回決算型） イーストスプリ 2015/04/10 16,305 -309
14 メキシコ債券オープン（毎月分配型） 三井住友ＤＳ 2012/06/01 16,177 -190
15 日興ピムコ・ハイインカム・ソブリンＦ毎月（米ドル） アモーヴァ 2003/09/30 15,380 -68

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額
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2026年1月  ハイイールド債券

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 ＤＷＳ欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル）（毎月分配型） ドイチェ 2010/06/30 6.78 28.90 68.72
2 エマージング・ハイ・イールド・ボンド・ファンド（ブラジルレアル） アモーヴァ 2010/12/09 6.19 28.01 64.29
3 三菱ＵＦＪ新興国高利回り社債Ｆ＜ブラジルレアル＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2011/09/21 6.00 29.29 64.40
4 りそなアジア・ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル） ＳＯＭＰＯ 2011/09/30 5.97 27.97 46.59
5 米国ハイイールド債券ファンド ブラジルレアル ＡＭ－Ｏｎｅ 2009/10/30 5.71 28.18 64.40
6 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル） アムンディ 2011/01/31 5.71 28.32 67.81
7 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ＢＲレアル・年２回） アムンディ 2016/01/14 5.67 28.12 67.76
8 ＰＩＭＣＯ米国ハイイールド債券通貨選択型Ｆ（ブラジル・レアル） 三井住友トラスト 2010/02/26 5.19 27.75 64.48
9 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 2009/01/28 5.12 26.77 65.26

10 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）年２回決算型 野　村 2009/01/28 5.08 26.70 65.18
11 ダイワ／フィデリティ・アジア・ハイ・イールド債券Ｆ（ブラジルレアル）（毎月分配型） 大　和 2011/07/22 4.99 23.71 30.07
12 野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（資源国通貨）年２回決算型 野　村 2010/04/23 4.76 24.60 60.94
13 野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（資源国通貨）毎月分配型 野　村 2010/04/23 4.75 24.56 60.83
14 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（資源国通貨・年２回） アムンディ 2016/01/14 4.73 25.11 63.14
15 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（資源国通貨） アムンディ 2011/01/31 4.70 25.07 63.07

(参考)MAB-FPIハイイールド債券(パッシブ) -1.14 2.96 23.19

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（メキシコペソ） アムンディ 2014/01/14 4.67 32.42 6.83
2 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ＭＸペソ・年２回） アムンディ 2016/01/14 4.66 32.36 6.84
3 三菱ＵＦＪ新興国高利回り社債Ｆ＜メキシコペソ＞（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2013/05/29 4.23 30.14 7.00
4 野村米国ハイ・イールド債券投信（メキシコペソ）年２回決算型 野　村 2014/04/22 4.14 29.54 7.02
5 野村米国ハイ・イールド債券投信（メキシコペソ）毎月分配型 野　村 2014/04/22 4.11 29.24 6.99
6 三菱ＵＦＪ欧州ハイイールド債券Ｆユーロ円プレミアム（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2012/06/15 3.87 14.08 3.51
7 欧州ハイイールド債券ファンド（ヘッジなし） 三菱ＵＦＪ 2012/06/15 3.42 18.68 5.31
8 ＤＷＳユーロ・ハイ・イールド債券 Ｂ（毎月・ヘッジなし） ドイチェ 2011/01/06 3.28 17.77 5.26
9 ＤＷＳユーロ・ハイ・イールド債券 Ｄ（年１回・ヘッジなし） ドイチェ 2017/11/17 3.27 17.54 5.21

10 ＤＷＳ欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ユーロ）（毎月分配型） ドイチェ 2010/06/30 3.26 17.66 5.26
11 欧州ハイ・イールド債券オープン（毎月決算型）ユーロ ＳＢＩ岡三 2011/01/28 3.25 17.60 5.26
12 欧州ハイ・イールド債券オープン（１年決算型）ユーロ ＳＢＩ岡三 2018/03/28 3.23 17.44 5.25
13 欧州ハイ・イールド・ボンド・ファンド（欧州通貨コース） 野　村 2008/08/11 3.18 18.60 5.69
14 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ユーロ・年２回） アムンディ 2016/01/14 3.11 18.31 5.73
15 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（ユーロ） アムンディ 2011/01/31 3.10 17.82 5.59

(参考)MAB-FPIハイイールド債券(パッシブ) 0.30 2.96 8.25

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 キャピタル・グローバル・ハイインカム債券ファンド Ｄ キャピタル 2022/12/15 3,737 26,625
2 フィデリティ・ＵＳハイ・イールド・ファンド Ｄ フィデリティ 2013/05/23 2,541 10,460
3 ブラックストーン・プライベート・クレジット・ＪＰＹファンド（毎月分配型） 大　和 2025/06/30 1,017 19,365
4 キャピタル・グローバル・ハイインカム債券ファンド Ｂ キャピタル 2022/12/15 939 13,619
5 みずほＵＳハイイールドオープン（年１回決算型）ヘッジなし ＡＭ－Ｏｎｅ 2013/09/06 740 6,885
6 新・ミューズニッチ米国ＢＤＣ（ヘッジなし・毎月分配） アモーヴァ 2017/02/03 478 14,777
7 アライアンスＢ・ハイ・イールド・オープン アライアンス 1997/01/31 337 149
8 野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドル）毎月分配型 野　村 2009/01/28 307 -1,024
9 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）年２回決算型 野　村 2009/01/28 189 -98

10 新・ミューズニッチ米国ＢＤＣファンド（ヘッジなし・年４回分配） アモーヴァ 2024/08/21 139 2,870
11 アムンディ・欧州ハイ・イールド債券Ｆ（メキシコペソ） アムンディ 2014/01/14 104 44
12 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・米国ハイイールド債券インデックスＦ（年４回） ＳＢＩ 2024/02/28 76 524
13 フィデリティ・ＵＳハイ・イールド・ファンド（隔月決算型）（ヘッジなし） フィデリティ 2023/08/22 75 479
14 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・米国ハイイールド債券インデックス・ファンド ＳＢＩ 2023/06/08 70 48
15 ＳＢＩオルタナティブ・ハイインカム・セレクト・ファンド（年４回） ＳＢＩ 2025/09/09 23 2,790

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 フィデリティ・ＵＳハイ・イールド・ファンド Ｂ フィデリティ 1998/04/01 721,233 -1,287
2 フィデリティ・ＵＳハイ・イールド・ファンド Ｄ フィデリティ 2013/05/23 238,322 2,541
3 野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドル）毎月分配型 野　村 2009/01/28 125,302 307
4 みずほＵＳハイイールドオープン（年１回決算型）ヘッジなし ＡＭ－Ｏｎｅ 2013/09/06 82,786 740
5 ピムコハイ・インカム毎月分配型ファンド 三菱ＵＦＪ 2003/08/08 64,389 -273
6 みずほＵＳハイイールドオープンＢ（ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/06/30 57,619 -596
7 フィデリティ・グローバル・ハイ・イールドＦ（毎月決算型） フィデリティ 2008/12/11 40,142 -48
8 野村グローバル・ハイ・イールド債券投信（資源国通貨）毎月分配型 野　村 2010/04/23 37,499 -215
9 ＧＳハイ・イールド・ボンド・ファンド Ｇ　Ｓ 2004/09/17 35,100 -124

10 野村米国ハイ・イールド債券投信（米ドル）年２回決算型 野　村 2009/01/28 33,843 -245
11 野村米国ハイ・イールド債券投信（ブラジルレアル）毎月分配型 野　村 2009/01/28 30,518 -183
12 キャピタル・グローバル・ハイインカム債券ファンド Ｄ キャピタル 2022/12/15 29,105 3,737
13 ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型） 三菱ＵＦＪ 2004/09/30 28,471 -112
14 野村米国好利回り社債投信Ｄ 野　村 2006/11/30 27,303 -16
15 新・ミューズニッチ米国ＢＤＣ（ヘッジなし・毎月分配） アモーヴァ 2017/02/03 23,579 478

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額
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2026年1月 複合資産

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 Ｔｒａｃｅｒｓ ＮＡＳＤＡＱ１００ゴールドプラス アモーヴァ 2025/01/24 21.04 111.48 －
2 ＮＡＳＤＡＱ１００ゴールドプラス アモーヴァ 2025/05/16 20.87 － －
3 Ｔｒａｃｅｒｓ Ｓ＆Ｐ５００ゴールドプラス アモーヴァ 2022/08/31 20.74 101.28 368.20
4 お金のデザイン・グローバル・リアルアセットＦ（世界の実物資産中心） お金のデザイン 2019/12/16 19.59 79.00 134.54
5 ゴールド・インカムプラス ＳＯＭＰＯ 2024/12/26 17.76 77.08 －
6 ダイワＤＢモメンタム戦略ファンド（為替ヘッジあり） 大　和 2017/08/23 16.82 50.95 72.38
7 ダイワＤＢモメンタム戦略ファンド（為替ヘッジなし） 大　和 2017/08/23 14.94 56.49 137.43
8 日本株式・ゴールドアロケーションファンド りそなＡＭ 2025/08/08 12.82 － －
9 ＢＮＰパリバ・ブラジル・ファンド（バランス型） ＢＮＰパリバ 2007/11/16 12.77 42.91 54.16

10 ピクテ新興国ゴールデン・リスクプレミアム・ファンド ピクテ 2023/09/29 12.70 46.53 －
11 全世界株式・ゴールドアロケーションファンド りそなＡＭ 2025/08/08 10.94 － －
12 シンプレクス謳歌ファンド シンプレクス 2020/12/11 9.69 35.26 74.64
13 ピクテ・ゴールデン・リスクプレミアム・ファンド ピクテ 2020/06/26 9.66 35.29 84.17
14 米国３倍４資産リスク分散ファンド（毎月決算型） 大　和 2019/10/15 9.58 53.08 137.95
15 米国３倍４資産リスク分散ファンド（年２回決算型） 大　和 2019/10/15 9.58 53.97 138.58

(参考)MAB-FPI複合資産(パッシブ) 0.94 13.36 44.39

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 分散名人（国内重視型） ちばぎんＡＭ 2019/01/31 5.73 28.34 4.86
2 米国３倍４資産リスク分散ファンド（年２回決算型） 大　和 2019/10/15 4.43 53.97 12.06
3 Ｔｒａｃｅｒｓ Ｓ＆Ｐ５００ゴールドプラス アモーヴァ 2022/08/31 4.38 101.28 23.00
4 Ｔｒａｃｅｒｓ ＮＡＳＤＡＱ１００ゴールドプラス アモーヴァ 2025/01/24 4.37 111.48 25.39
5 米国３倍４資産リスク分散ファンド（隔月決算型） 大　和 2019/10/15 4.37 53.15 12.05
6 日本３資産ファンド（成長コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 2006/12/28 4.36 24.09 5.41
7 米国３倍４資産リスク分散ファンド（毎月決算型） 大　和 2019/10/15 4.35 53.08 12.09
8 分散名人 ちばぎんＡＭ 2018/05/16 4.34 20.43 4.59
9 キャピタル・エマージング・ストラテジーＦ Ｃ（毎月分配／米ドル売り円買い） キャピタル 2013/09/26 4.16 15.86 3.69

10 キャピタル・エマージング・ストラテジーＦ Ａ（年２回決算／米ドル売り円買い） キャピタル 2013/09/26 4.16 15.94 3.71
11 しんきん３資産ファンド（１年決算型） しんきん 2019/10/16 4.09 22.36 5.35
12 しんきん３資産ファンド（毎月決算型） しんきん 2005/03/23 4.08 22.30 5.34
13 ゴールド・インカムプラス ＳＯＭＰＯ 2024/12/26 4.05 77.08 18.92
14 グローバル経済コア 三井住友トラスト 2017/11/30 4.03 30.74 7.50
15 ３資産バランスオープンアルファ 三井住友トラスト 2006/03/31 3.98 21.50 5.28

(参考)MAB-FPI複合資産(パッシブ) 1.96 13.36 6.55

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 ＲＯＢＯＰＲＯファンド ＳＢＩ岡三 2023/12/28 47,553 229,530
2 あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）２０２６－０１ あおぞら 2026/01/30 30,048 30,048
3 Ｔｒａｃｅｒｓ ＮＡＳＤＡＱ１００ゴールドプラス アモーヴァ 2025/01/24 24,048 118,737
4 ＴＲプライスキャピタル・アプリシエーション・ファンド Ｂ（ヘッジなし） Ｔロウプライス 2025/11/14 18,904 245,600
5 のむラップ・ファンド（積極型） 野　村 2010/03/15 18,554 115,324
6 ピクテ・ゴールデン・リスクプレミアム・ファンド ピクテ 2020/06/26 17,248 76,531
7 のむラップ・ファンド（普通型） 野　村 2010/03/15 14,128 116,009
8 ピクテ・プレミアム・アセット・アロケーション・ファンド ピクテ 2023/09/08 13,428 62,872
9 Ｔｒａｃｅｒｓ Ｓ＆Ｐ５００ゴールドプラス アモーヴァ 2022/08/31 13,328 47,099

10 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍバランス（８資産均等型） 三菱ＵＦＪ 2017/05/09 8,456 68,392
11 あおぞら・新グローバル・プレミアム・ファンド（当初漸増期間付、限定追加型）２０２６－０１ あおぞら 2026/01/30 8,236 8,236
12 グローバル経済コア 三井住友トラスト 2017/11/30 7,581 37,061
13 世界経済インデックスファンド 三井住友トラスト 2009/01/16 7,048 51,717
14 ＭＵＦＧウェルス・インサイト・ファンド（標準型） 三菱ＵＦＪ 2021/05/25 5,993 37,380
15 のむラップ・ファンド（やや積極型） 野　村 2016/11/11 5,085 38,689

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 のむラップ・ファンド（普通型） 野　村 2010/03/15 699,517 14,128
2 セゾン・グローバルバランスファンド セゾン 2007/03/15 630,615 2,070
3 のむラップ・ファンド（積極型） 野　村 2010/03/15 540,818 18,554
4 世界経済インデックスファンド 三井住友トラスト 2009/01/16 510,902 7,048
5 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍバランス（８資産均等型） 三菱ＵＦＪ 2017/05/09 458,590 8,456
6 ＲＯＢＯＰＲＯファンド ＳＢＩ岡三 2023/12/28 278,415 47,553
7 スマート・ファイブ（毎月決算型） アモーヴァ 2013/07/16 270,529 -1,413
8 ＮＷＱフレキシブル・インカムＦヘッジなし（毎月） 三井住友トラスト 2018/12/06 251,380 420
9 ＴＲプライスキャピタル・アプリシエーション・ファンド Ｂ（ヘッジなし） Ｔロウプライス 2025/11/14 243,608 18,904

10 ピクテ・ゴールデン・リスクプレミアム・ファンド ピクテ 2020/06/26 236,648 17,248
11 つみたて８資産均等バランス 三菱ＵＦＪ 2017/08/16 234,904 3,962
12 投資のソムリエ ＡＭ－Ｏｎｅ 2012/10/26 230,091 -5,904
13 財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）毎月分配型 アモーヴァ 2003/08/05 225,715 -2,519
14 ＭＵＦＧウェルス・インサイト・ファンド（標準型） 三菱ＵＦＪ 2021/05/25 214,503 5,993
15 ＪＰ４資産バランスファンド（安定成長コース） ＪＰ投信 2016/02/18 202,669 1,503

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額
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2026年1月 国内REIT

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 インフラ関連好配当資産ファンド（毎月決算型）（豪ドル） ＳＢＩ岡三 2014/11/28 5.79 49.60 100.13
2 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）毎月分配型 東京海上 2010/11/26 4.70 48.94 82.29
3 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）年２回決算型 東京海上 2010/11/26 4.70 48.95 82.21
4 通貨選択型Ｊリート・ファンド（毎月分配型）ブラジルレアル ＡＭ－Ｏｎｅ 2011/01/06 3.72 46.47 70.17
5 カレラインフラ・ファンド カレラ 2020/09/29 3.41 26.22 -16.20
6 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（豪ドル）年２回決算型 東京海上 2010/11/26 2.64 38.01 53.56
7 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（豪ドル）毎月分配型 東京海上 2010/11/26 2.64 38.03 53.64
8 インフラ関連好配当資産ファンド（毎月決算型）（円投資型） ＳＢＩ岡三 2013/05/23 2.61 31.52 58.28
9 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（メキシコペソ）毎月分配型 東京海上 2014/07/28 2.35 52.18 101.59

10 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（メキシコペソ）年２回決算型 東京海上 2014/07/28 2.33 51.61 100.94
11 日本インフラ投信ファンド 三井住友トラスト 2022/04/27 1.31 32.73 -16.34
12 通貨選択型Ｊリート・ファンド（毎月分配型）豪ドル ＡＭ－Ｏｎｅ 2011/01/06 1.18 34.27 43.09
13 インフラ関連好配当資産ファンド（毎月決算型）（米ドル） ＳＢＩ岡三 2014/11/28 0.84 34.53 108.49
14 明治安田Ｊ－ＲＥＩＴ戦略ファンド（毎月分配型） 明治安田 2011/06/30 -0.85 22.68 24.11
15 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（円）年２回決算型 東京海上 2010/11/26 -0.93 19.34 16.63

(参考)MAB-FPI国内REIT(パッシブ) -1.39 21.19 22.40

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（メキシコペソ）年２回決算型 東京海上 2014/07/28 4.58 51.61 11.17
2 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（メキシコペソ）毎月分配型 東京海上 2014/07/28 4.49 52.18 11.52
3 明治安田Ｊ－ＲＥＩＴ戦略ファンド（毎月分配型） 明治安田 2011/06/30 3.59 22.68 6.19
4 通貨選択型Ｊリート・ファンド（毎月分配型）ブラジルレアル ＡＭ－Ｏｎｅ 2011/01/06 3.52 46.47 13.07
5 インフラ関連好配当資産ファンド（毎月決算型）（円投資型） ＳＢＩ岡三 2013/05/23 3.48 31.52 8.92
6 インフラ関連好配当資産ファンド（毎月決算型）（豪ドル） ＳＢＩ岡三 2014/11/28 3.41 49.60 14.38
7 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）毎月分配型 東京海上 2010/11/26 3.31 48.94 14.61
8 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）年２回決算型 東京海上 2010/11/26 3.31 48.95 14.63
9 ダイワ高利回りＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 2020/07/22 3.28 21.66 6.44

10 ｉシェアーズ 国内リート ブラックロック 2013/09/26 3.24 21.62 6.53
11 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（年２回決算型） 三井住友トラスト 2013/11/22 3.23 20.77 6.28
12 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2005/01/17 3.21 20.67 6.27
13 Ｓｍａｒｔ－ｉ Ｊリートインデックス りそなＡＭ 2017/08/29 3.21 21.59 6.56
14 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内リートインデックス 三菱ＵＦＪ 2019/10/31 3.21 21.63 6.58
15 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（奇数月決算型） 三井住友トラスト 2023/09/29 3.21 20.69 6.28

(参考)MAB-FPI国内REIT(パッシブ) 3.14 21.19 6.59

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 たわらノーロード国内リート ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/18 2,670 3,781
2 Ｍｙ ＳＭＴ Ｊ－ＲＥＩＴインデックス（ノーロード） 三井住友トラスト 2022/03/29 2,618 3,150
3 三井住友・ＤＣ日本リートインデックスファンド 三井住友ＤＳ 2016/09/23 2,570 4,597
4 野村日本不動産投信（毎月分配型） 野　村 2006/12/18 1,081 6,832
5 フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファンド フィデリティ 2012/12/14 754 7,215
6 ＳＢＩ・Ｊ－ＲＥＩＴ（分配）ファンド（年４回） ＳＢＩ 2024/05/08 629 4,105
7 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 2006/06/21 575 2,794
8 Ｊ－ＲＥＩＴオープン（資産成長型） 野　村 2014/01/27 527 2,523
9 野村Ｊリートファンド 野　村 2013/03/29 446 12,208

10 フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファンド（資産成長型） フィデリティ 2016/09/27 353 2,001
11 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（米ドル）年２回決算型 東京海上 2014/07/28 297 3,411
12 Ｏｎｅ Ｊ－ＲＥＩＴインデックスファンド（年１回決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2013/10/16 262 57
13 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（米ドル）毎月分配型 東京海上 2014/07/28 220 2,136
14 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）年２回決算型 東京海上 2010/11/26 135 308
15 東京海上Ｊ－ＲＥＩＴ投信（豪ドル）毎月分配型 東京海上 2010/11/26 122 -3

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2005/01/17 298,402 -209
2 ダイワＪ－ＲＥＩＴオープン（毎月分配型） 大　和 2004/05/18 162,343 -3,443
3 しんきんＪリートオープン（毎月決算型） しんきん 2005/02/01 124,648 -900
4 Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（年２回決算型） 三井住友トラスト 2013/11/22 100,726 -1,953
5 ニッセイＪ－ＲＥＩＴファンド（毎月決算型） ニッセイ 2006/06/21 67,725 575
6 Ｏｎｅ Ｊ－ＲＥＩＴインデックスファンド（毎月決算型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2003/10/30 64,729 -43
7 ＡＭＯ Ｊ－ＲＥＩＴオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/04/23 55,096 -475
8 りそなＪリート・アクティブ・オープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2010/06/24 47,788 -393
9 三菱ＵＦＪ Ｊリートオープン（３ヵ月決算型） 三菱ＵＦＪ 2004/06/22 45,836 -662

10 ＤＩＡＭ Ｊ－ＲＥＩＴオープン（毎月決算コース） ＡＭ－Ｏｎｅ 2003/12/25 45,282 -202
11 フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファンド フィデリティ 2012/12/14 36,834 754
12 野村Ｊリートファンド 野　村 2013/03/29 35,945 446
13 ＳＭＴ Ｊ－ＲＥＩＴインデックス・オープン 三井住友トラスト 2008/01/09 33,307 -90
14 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ国内リートインデックス 三菱ＵＦＪ 2019/10/31 33,080 -1,441
15 野村日本不動産投信（毎月分配型） 野　村 2006/12/18 32,712 1,081

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額
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2026年1月  外国REIT

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）（年２回決算型） ドイチェ 2009/12/18 5.30 23.10 48.56
2 ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信（ブラジルレアル）（毎月分配型） ドイチェ 2009/12/18 5.23 23.38 48.96
3 ｅＭＡＸＩＳ欧州リートインデックス 三菱ＵＦＪ 2016/01/29 3.43 28.47 41.04
4 ｅＭＡＸＩＳ新興国リートインデックス 三菱ＵＦＪ 2013/11/18 3.21 40.68 72.99
5 野村グローバルＲＥＩＴプレミアム（通貨セレクト）年２回 野　村 2012/04/19 3.20 15.38 47.34
6 野村グローバルＲＥＩＴプレミアム（通貨セレクト）毎月分配 野　村 2012/04/19 3.18 15.44 47.26
7 インベスコリアル資産成長ファンド（毎月決算型） インベスコ 2016/02/05 3.17 17.08 41.50
8 ＳＭＴ新興国ＲＥＩＴインデックス・オープン 三井住友トラスト 2014/11/28 3.16 39.24 68.35
9 ワールド・リート・セレクション（欧州） ＳＢＩ岡三 2006/12/20 3.03 24.77 33.23

10 ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信（豪ドル）（毎月分配型） ドイチェ 2009/12/18 2.49 13.14 22.73
11 ドイチェ・グローバルＲＥＩＴ投信（豪ドル）（年２回決算型） ドイチェ 2009/12/18 2.48 13.22 22.57
12 みずほグローバル・セレクト・不動産戦略Ｆ（年１回・ヘッジあり） ＡＭ－Ｏｎｅ 2024/03/08 2.47 2.00 －
13 みずほグローバル・セレクト・不動産戦略Ｆ（年４回・ヘッジあり） ＡＭ－Ｏｎｅ 2024/03/08 2.46 1.95 －
14 好配当グローバルＲＥＩＴプレミアムＦ（通貨セレクト） ＳＯＭＰＯ 2013/01/29 2.34 14.25 43.92
15 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ａ フィデリティ 2003/12/09 2.22 -2.28 -2.44

(参考)MAB-FPI外国REIT(パッシブ) 0.36 6.91 37.61

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 ３つの財布欧州リートファンド カレラ 2014/07/01 4.75 23.05 4.75
2 ３つの財布欧州不動産関連株ファンド（毎月分配型） カレラ 2015/04/15 4.71 22.65 4.71
3 ｅＭＡＸＩＳ新興国リートインデックス 三菱ＵＦＪ 2013/11/18 3.63 40.68 11.06
4 ＳＭＴ新興国ＲＥＩＴインデックス・オープン 三井住友トラスト 2014/11/28 3.53 39.24 10.98
5 ワールド・リート・セレクション（欧州） ＳＢＩ岡三 2006/12/20 3.02 24.77 8.04
6 ｅＭＡＸＩＳ欧州リートインデックス 三菱ＵＦＪ 2016/01/29 3.01 28.47 9.30
7 Ｊリート・アジアミックス・オープン（資産成長型） 三井住友ＤＳ 2013/10/25 2.45 19.41 7.70
8 Ｊリート・アジアミックス・オープン（毎月決算型） 三井住友ＤＳ 2013/03/22 2.45 19.32 7.68
9 インベスコリアル資産成長ファンド（毎月決算型） インベスコ 2016/02/05 2.43 17.08 6.81

10 オーストラリアＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（年２回決算型） 三井住友トラスト 2016/03/17 2.35 22.40 9.31
11 オーストラリアＲＥＩＴファンド（毎月決算型） スカイオーシャン 2016/09/05 2.30 22.17 9.44
12 オーストラリアＲＥＩＴファンド（年２回決算型） スカイオーシャン 2016/09/05 2.29 22.17 9.44
13 オーストラリアＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型） 三井住友トラスト 2015/08/07 2.28 22.06 9.46
14 ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン（年２回決算型） ニッセイ 2015/05/18 2.21 23.17 10.28
15 ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン（毎月決算型） ニッセイ 2015/05/18 2.20 23.01 10.24

(参考)MAB-FPI外国REIT(パッシブ) 0.63 6.91 10.10

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 ｅＭＡＸＩＳ Ｓｌｉｍ先進国リートインデックス（除く日本） 三菱ＵＦＪ 2019/10/31 682 4,127
2 ｅＭＡＸＩＳ新興国リートインデックス 三菱ＵＦＪ 2013/11/18 515 1,261
3 たわらノーロード先進国リート ＡＭ－Ｏｎｅ 2015/12/18 244 1,827
4 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（ヘッジなし／奇数月決算型） 大　和 2023/09/27 220 4,825
5 三井住友・ＤＣ外国リートインデックスファンド 三井住友ＤＳ 2016/09/23 181 3,414
6 ＤＩＡＭ世界リートインデックスファンド（隔月分配型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2023/09/28 96 780
7 ＤＣニッセイ先進国リートインデックス ニッセイ 2018/12/19 53 592
8 みずほグローバル・セレクト・不動産戦略Ｆ（年４回・ヘッジなし） ＡＭ－Ｏｎｅ 2024/03/08 48 1,185
9 ｅＭＡＸＩＳ豪州リートインデックス 三菱ＵＦＪ 2016/01/29 38 34

10 グローバル・リート・インデックスファンド（資産形成型） 大　和 2019/10/31 36 26
11 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（１年決算型） アモーヴァ 2013/10/21 31 613
12 Ｓｍａｒｔ－ｉ 先進国リートインデックス りそなＡＭ 2017/08/29 31 432
13 北米リート・ファンド ＳＢＩ岡三 2018/06/20 27 -159
14 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（奇数月分配型） アモーヴァ 2023/08/09 26 70
15 ＳＢＩ・Ｖ・米国ＲＥＩＴファンド（年４回） ＳＢＩ 2025/06/03 24 275

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 フィデリティ・ＵＳリート・ファンド Ｂ フィデリティ 2003/12/09 703,226 -4,245
2 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算型）Ｂ 大　和 2004/07/21 657,213 -7,325
3 新光ＵＳ－ＲＥＩＴオープン ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/09/30 313,155 -4,693
4 ラサール・グローバルＲＥＩＴファンド（毎月分配型） アモーヴァ 2004/03/26 245,096 -2,408
5 ＤＩＡＭ世界リートインデックスファンド（毎月分配型） ＡＭ－Ｏｎｅ 2006/06/12 174,406 -1,185
6 ダイワ米国リート・ファンド（毎月分配型）為替ヘッジなし 大　和 2004/05/20 165,521 -2,057
7 ワールド・リート・オープン（毎月決算型） 三菱ＵＦＪ 2004/07/02 87,295 -1,137
8 フィデリティ・ＵＳリート・ファンドＤ（資産成長型）（為替ヘッジなし） フィデリティ 2013/06/19 83,044 -1,628
9 ニッセイ世界リートオープン（毎月決算型） ニッセイ 2013/10/31 69,866 -618

10 ダイワ・グローバルＲＥＩＴ・オープン（毎月分配型） 大　和 2005/06/24 69,654 -391
11 アジア好利回りリート・ファンド 三井住友ＤＳ 2011/09/30 65,280 -547
12 ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（年１回決算）ヘッジなし 大　和 2013/08/22 64,908 -718
13 Ｏｎｅワールド・リート・インカム・オープン（毎月決算） ＡＭ－Ｏｎｅ 2004/04/23 50,667 -487
14 ＧＳ米国ＲＥＩＴファンドＢ（毎月分配型・為替ヘッジなし） Ｇ　Ｓ 2003/10/27 50,352 -436
15 三井住友・ＤＣ外国リートインデックスファンド 三井住友ＤＳ 2016/09/23 41,352 181

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額



© The  M i t sub i sh i  As se t  B ra i n s  Company ,  L im i t ed 33

2026年1月  その他

（単位︓％） （単位︓％） 

（単位︓百万円） （単位︓百万円） 

月間収益率上位15位ファンド シャープレシオ（過去1年間）上位15位ファンド 

月間流入額上位15位ファンド 純資産額上位15位ファンド 

1ヶ月 1年 3年
1 ＳＢＩ日本株４．３ブル ＳＢＩ 2017/12/19 24.68 145.14 512.95
2 楽天日本株４．３倍ブル 楽　天 2015/10/07 24.46 146.57 532.95
3 ゴールド・ファンド（為替ヘッジあり） アモーヴァ 2017/07/31 23.76 83.02 133.76
4 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ 2011/12/28 23.75 83.26 131.97
5 ＳＭＴゴールドインデックス・オープン（為替ヘッジあり） 三井住友トラスト 2017/11/28 23.56 83.85 133.95
6 Ｓストリート・ゴールド・オープン（ヘッジあり） Ｓストリート 2025/08/14 23.55 － －
7 三井住友ＤＳ・ゴールドインデックス・ファンド（為替ヘッジあり） 三井住友ＤＳ 2021/08/23 23.49 82.13 131.01
8 ｉシェアーズ ゴールド（ヘッジあり） ブラックロック 2018/04/18 23.48 81.84 131.40
9 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファンド（為替ヘッジあり） りそなＡＭ 2021/07/20 23.42 82.01 132.19

10 ニッセイゴールドＦ（ヘッジあり）＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 2024/04/30 23.32 80.22 －
11 ステートストリート・ゴールドファンド（為替ヘッジあり） Ｓストリート 2012/11/08 23.31 81.87 130.85
12 りそなゴールドファンド（ヘッジあり） りそなＡＭ 2025/11/12 23.24 － －
13 ＧＳ Ｐｌｕｓゴールド（ヘッジあり） Ｇ　Ｓ 2025/12/09 22.87 － －
14 ゴールド・ファンド（為替ヘッジなし） アモーヴァ 2017/07/31 22.08 90.93 224.23
15 Ｓストリート・ゴールド・オープン（ヘッジなし） Ｓストリート 2025/08/14 22.04 － －

(参考)MAB-FPIその他 18.60 73.38 165.89

順位 ファンド名 投信会社 設定日 累積収益率

1 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・ゴールドファンド（ヘッジなし） ＳＢＩ 2023/06/08 4.20 86.53 20.48
2 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし） ピクテ 2019/09/19 4.04 90.00 22.13
3 ｉシェアーズ ゴールド（ヘッジなし） ブラックロック 2013/09/26 4.01 89.25 22.13
4 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファンド（為替ヘッジなし） りそなＡＭ 2021/07/20 4.00 90.11 22.41
5 ゴールド・ファンド（為替ヘッジなし） アモーヴァ 2017/07/31 4.00 90.93 22.63
6 ＳＭＴゴールドインデックス・オープン（為替ヘッジなし） 三井住友トラスト 2017/11/28 3.99 90.61 22.57
7 ニッセイゴールドＦ（ヘッジなし）＜購入・換金手数料なし＞ ニッセイ 2024/04/30 3.93 87.77 22.23
8 ＵＢＳグローバルＣＢオープン（毎月決算型・ヘッジあり） ＵＢＳ 2013/09/26 3.89 13.79 3.42
9 ＵＢＳグローバルＣＢオープン（年１回決算型・ヘッジあり） ＵＢＳ 2013/09/26 3.82 13.78 3.48

10 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・ゴールドファンド（ヘッジあり） ＳＢＩ 2023/06/08 3.68 79.35 21.42
11 ＳＭＴゴールドインデックス・オープン（為替ヘッジあり） 三井住友トラスト 2017/11/28 3.53 83.85 23.64
12 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ 2011/12/28 3.52 83.26 23.52
13 ステートストリート・ゴールドファンド（為替ヘッジあり） Ｓストリート 2012/11/08 3.47 81.87 23.42
14 三井住友ＤＳ・ゴールドインデックス・ファンド（為替ヘッジあり） 三井住友ＤＳ 2021/08/23 3.47 82.13 23.52
15 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファンド（為替ヘッジあり） りそなＡＭ 2021/07/20 3.47 82.01 23.50

(参考)MAB-FPIその他 3.28 73.38 22.18

リスク順位 ファンド名 投信会社 設定日 シャープ
レシオ

リターン

1ヶ月 1年
1 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし） ピクテ 2019/09/19 119,445 546,835
2 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・ゴールドファンド（ヘッジなし） ＳＢＩ 2023/06/08 67,526 201,327
3 三菱ＵＦＪ純金ファンド 三菱ＵＦＪ 2011/02/07 47,714 293,513
4 ゴールド・ファンド（為替ヘッジなし） アモーヴァ 2017/07/31 23,052 107,077
5 楽天・ゴールド・ファンド（ヘッジなし） 楽　天 2026/01/21 10,047 10,047
6 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ 2011/12/28 8,595 58,757
7 ｉシェアーズ ゴールド（ヘッジなし） ブラックロック 2013/09/26 8,483 33,635
8 楽天・プラチナ・ファンド（ヘッジなし） 楽　天 2026/01/21 5,226 5,226
9 Ｓｍａｒｔ－ｉゴールドファンド（為替ヘッジなし） りそなＡＭ 2021/07/20 4,406 18,362

10 Ｓストリート・ゴールド・オープン（ヘッジなし） Ｓストリート 2025/08/14 3,869 9,206
11 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・ゴールドファンド（ヘッジあり） ＳＢＩ 2023/06/08 3,673 16,248
12 ステートストリート・ゴールドファンド（為替ヘッジあり） Ｓストリート 2012/11/08 2,779 16,448
13 楽天・ゴールド・ファンド（ヘッジあり） 楽　天 2026/01/21 2,395 2,395
14 ＳＭＴゴールドインデックス・オープン（為替ヘッジなし） 三井住友トラスト 2017/11/28 2,039 5,424
15 マネックス・ゴールド・ファンド マネックス 2025/12/01 1,938 2,504

順位 ファンド名 投信会社 設定日 流出入額 純資産額

1 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジなし） ピクテ 2019/09/19 1,149,473 119,445
2 三菱ＵＦＪ純金ファンド 三菱ＵＦＪ 2011/02/07 998,941 47,714
3 ＳＢＩ・ｉシェアーズ・ゴールドファンド（ヘッジなし） ＳＢＩ 2023/06/08 339,089 67,526
4 ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり） ピクテ 2011/12/28 278,427 8,595
5 ｉＦｒｅｅ レバレッジＮＡＳＤＡＱ１００ 大　和 2018/10/19 265,996 -6,563
6 ゴールド・ファンド（為替ヘッジなし） アモーヴァ 2017/07/31 265,832 23,052
7 ダブル・ブレイン 野　村 2018/11/09 125,472 -7,244
8 ｉシェアーズ ゴールド（ヘッジなし） ブラックロック 2013/09/26 109,101 8,483
9 楽天日本株４．３倍ブル 楽　天 2015/10/07 80,943 -1,921

10 ＳＢＩ日本株４．３ブル ＳＢＩ 2017/12/19 57,166 1,202
11 ダブル・ブレイン（ブル） 野　村 2021/03/03 52,883 -3,966
12 楽天レバレッジＮＡＳＤＡＱ－１００ 楽　天 2021/11/17 51,618 -1,026
13 ステートストリート・ゴールドファンド（為替ヘッジあり） Ｓストリート 2012/11/08 46,049 2,779
14 ゴールド・ファンド（為替ヘッジあり） アモーヴァ 2017/07/31 44,501 1,447
15 ダブル・ブレイン・コア（スタンダード） 野　村 2022/04/26 43,229 -2,669

順位 ファンド名 投信会社 設定日 月間
流出入額
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4 投信マーケット概況（NISA対象別編）
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1月の新NISA対象ファンドへの資金流出入は、約2兆3,670億円の資金流入超と、前月と比べ流入額は増加した。（前月は、約1兆1,160億円の流入
超）。

ファンド分類別 月間流出入額推移（新NISA対象）

※新NISA（つみたて投資枠または成長投資枠）に採用されているファンドを対象ユニバースとしています。
※NISA以外で購入・売却された金額も含まれています。

35
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1月の新NISA対象外ファンドへの資金流出入は、約1,040億円の資金流入超と、前月と比べ流入額は減少した。（前月は、約2,180億円の流入超）。

ファンド分類別 月間流出入額推移（新NISA対象外）

36

※新NISA（つみたて投資枠または成長投資枠）に採用されていないファンドを対象ユニバースとしています。
※新NISA対象外から新NISA対象に変更されたファンドがあれば、当月より新NISA対象としてカウントしています。
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1月の新NISA対象ファンドの純資産額は、約109兆20億円と前月（約105兆3,920億円）から増加した。

ファンド分類別 純資産額推移（新NISA対象）

37

※新NISA（つみたて投資枠または成長投資枠）に採用されているファンドを対象ユニバースとしています。
※NISA以外で購入・売却された金額も含まれています。
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1月の新NISA対象外ファンドの純資産額は、約32兆4,420億円と前月（約32兆3,640億円）から増加した。

ファンド分類別 純資産額推移（新NISA対象外）

38

※新NISA（つみたて投資枠または成長投資枠）に採用されていないファンドを対象ユニバースとしています。
※新NISA対象外から新NISA対象に変更されたファンドがあれば、当月より新NISA対象としてカウントしています。



© The  M i t sub i sh i  As se t  B ra i n s  Company ,  L im i t ed

-5,000

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

2024/1 2024/4 2024/7 2024/10 2025/1 2025/4 2025/7 2025/10 2026/1

（億円）

パッシブ

アクティブ

合計

1月の新NISA対象ファンドへの資金流出入は、「アクティブ」が約4,120億円の資金流入超、「パッシブ」が約1兆9,550億円の資金
流入超となった。

アクティブ/パッシブ別 月間流出入額推移（新NISA対象）

39

※新NISA（つみたて投資枠または成長投資枠）に採用されているファンドを対象ユニバースとしています。
※NISA以外で購入・売却された金額も含まれています。



© The  M i t sub i sh i  As se t  B ra i n s  Company ,  L im i t ed

1月の新NISA対象外ファンドへの資金流出入は、「アクティブ」が約1,290億円の資金流入超、「パッシブ」が約260億円の資金流出
超となった。

アクティブ/パッシブ別 月間流出入額推移（新NISA対象外）

40

※新NISA（つみたて投資枠または成長投資枠）に採用されていないファンドを対象ユニバースとしています。
※新NISA対象外から新NISA対象に変更されたファンドがあれば、当月より新NISA対象としてカウントしています。
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1月の新NISA対象ファンドの純資産額は、「アクティブ」が約48兆1,790億円、「パッシブ」が約60兆8,230億円となった。

アクティブ/パッシブ別 純資産額推移（新NISA対象）

41

※新NISA（つみたて投資枠または成長投資枠）に採用されているファンドを対象ユニバースとしています。
※NISA以外で購入・売却された金額も含まれています。
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1月の新NISA対象外ファンドの純資産額は、「アクティブ」が約29兆6,050億円、「パッシブ」が約2兆8,370億円となった。

アクティブ/パッシブ別 純資産額推移（新NISA対象外）

42

※新NISA（つみたて投資枠または成長投資枠）に採用されていないファンドを対象ユニバースとしています。
※新NISA対象外から新NISA対象に変更されたファンドがあれば、当月より新NISA対象としてカウントしています。
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資料のご利用に関する留意事項

 本資料に掲載されているデータは、公販ファンド（ＥＴＦ、ＤＣ専用、ＳＭＡ専用、公社債投信等を除いた公募投信）を対象ユニバースとしています。

 当月データは全て速報値であり、翌月以降の資料において確報値に洗い替える場合があります。

 ＭＡＢ投信指数「ＭＡＢ－ＦＰＩ(Fund Performance Index)」は、日本の公募追加型株式投資信託全体（除くＥＴＦ）の動向を表す指数であり、個々の投資信託の日次収
益率を前日の純資産額によって加重した平均値として計算されています（分配や受益分割・併合を考慮）。各資産の使用指数は、国内株式︓ＭＡＢ－ＦＰＩ国内株式（パッ
シブ）、国内債券︓ＭＡＢ－ＦＰＩ国内債券（パッシブ）、外国株式︓ＭＡＢ－ＦＰＩ外国株式（先進国）（除く日本、ヘッジなし、パッシブ）、エマージング株式︓ＭＡ
Ｂ－ＦＰＩエマージング株式（ヘッジなし、パッシブ）、外国債券︓ＭＡＢ－ＦＰＩ外国債券（先進国）（除く日本、ヘッジなし、パッシブ）、エマージング債券︓ＭＡＢ
－ＦＰＩエマージング債券（ヘッジなし、パッシブ）、ハイイールド債券︓ＭＡＢ－ＦＰＩハイイールド債券（パッシブ・ヘッジなし）、国内ＲＥＩＴ︓ＭＡＢ－ＦＰＩ国
内ＲＥＩＴ（パッシブ）、外国ＲＥＩＴ︓ＭＡＢ－ＦＰＩ外国ＲＥＩＴ（除く日本、ヘッジなし、パッシブ）。

 本資料に掲載されている分類は、以下のとおり弊社が独自に分類したものです。

国内株式型 国内株式を主たる投資対象とするファンド。

国内債券型 国内債券を主たる投資対象とするファンド。

外国株式型 外国株式のうち、先進国の株式を主たる投資対象とするファンド。

エマージング株式型 外国株式のうち、新興国の株式を主たる投資対象とするファンド。

外国債券型 外国債券のうち、先進国の債券を主たる投資対象とするファンド。

エマージング債券型 外国債券のうち、新興国の債券を主たる投資対象とするファンド。

ハイイールド債券型 外国債券のうち、ハイイールド債券を主な投資対象とするファンド。

複合資産型 株式および債券を主たる投資対象とするバランス型ファンド。

国内ＲＥＩＴ型 国内ＲＥＩＴを主たる投資対象とするファンド。

外国ＲＥＩＴ型 外国ＲＥＩＴを主たる投資対象とするファンド。

その他 上記いずれの分類にも属さないファンド。
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資料のご利用に関する注意事項

 本レポートに関する著作権、知的財産権等一切の権利は三菱アセット・ブレインズ株式会社（以
下、ＭＡＢ）に帰属し、許可なく複製、転載、引用することを禁じます。

 本レポートは、ＭＡＢが信頼できると判断した情報源から入手した本レポート作成基準日現在に
おける情報をもとに作成しておりますが、当該情報の真実性・正確性をMABにて調査・確認した
ものではなく保証するものではありません。

 ＭＡＢは、本レポートの利用に関連して発生した一切の損害について何らの責任も負いません。 
 本レポート中のグラフ・数値等は、あくまでも本レポート作成基準日までの過去の実績を示すも

のであり、将来の運用成果を保証するものではありません。
 本レポートは、情報提供を目的としたものであり、投資信託の勧誘のために作成されたものでは

ありません。 
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